
Apstiprināts 
pašvaldības budžets

10.–11. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 2 (230) 2018. gada 16. februārī

„GaRo_ZA 2018”.  
Piedalies!

4. lpp.

Svinēsim Latvijas 
simtgadi

12.–13. lpp.

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI
6 709 624 €

SPECIĀLAIS BUDŽETS
IEŅĒMUMI - 219204 €

SPECIĀLAIS BUDŽETS
IZDEVUMI - 237535 €

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI
7 457 364 €

67.05 %

38.66 %

22.78 %16.61 %

9.09 %

8.85 %
4.01 %

7.15 %

1.52 %

24.28 %

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN)
4 498 648 €

Transferti (valsts un citu pašvaldību)
1 629 097 €

Nekustamā īpašuma nodoklis un soda sankcijas
479 379 €

Nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi
un citi ieņēmumi 102 500 €

Izglītība - 2 882 570 €

Vispārējie valdības dienesti
t.sk. pašvaldību savstarpējie norēķini - 1 698 898 €

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
t.sk. investīcijas attīstībai - 1 238 919 €

Atpūta, kultūra un reliģija - 677 807 €

Sociālā aizsardzība - 660 198 €

Sabiedriskā kārtība un drošība - 298 972 €

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 
700 00 €

Mērķdotācija pašvaldības autoceļu
(ielu) fondam - 149 204 €

68.06 %

31.94 %

51.08 % 48.92 %

Ceļu fonds -116 204  €

Monitoringa pasākumi; vides aizsardzības pasākumi,
2 jaunu atkritumu šķiroto laukumu izveide Ropažos un

Zaķumuižā, 2 jaunu atkritumu laukumu izveide Ropažos,
Kākciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu uzstādīšanas

izveides projekta izstrāde, Zaķumuižas dīķu kaskāžu projekta
izstrāde, Silezera izpēte un pieguļošās teritorijas labiekār-
tošanas attīstības meta izstrāde, ciematu apzaļumošana u.c.

Dabas resursu nodoklis - 121 331 €

Tikai autoceļu un ielu ikdienas un periodiskās  uzturēšanas darbi 

Ropažu novada pašvaldības 2018. gada budžets

Ropažu novads atrodas Vidzemē un robežojas ar Garkalnes, Siguldas, Ogres, Ikšķiles, 
Stopiņu, Salaspils, Inčukalna un Mālpils novadiem. Teritorijas kopējā platība ir 326,4 
km². Ropažu novada pašvaldībā ietilpst 19 ciemi – Augšciems, Bajāri, Bajārkrogs, 
Gaidas, Jaunbagumi, Jaunmucenieki, Kangari, Kākciems, Lielkangari, Mucenieki, 
Podkājas, Ropaži, Rotkaļi, Silakrogs, Tumšupe, Ūlupji, Vāverkrogs, Villasmuiža, un 
Zaķumuiža. Lielākās novada apdzīvotās vietas ir Ropaži, Silakrogs, Zaķumuiža, 
Mucenieki, Tumšupe un Kākciems. Novada administratīvais centrs ir Ropažu ciems, kas 
atrodas 35 km attālumā no Rīgas un no Siguldas, 21 km attālumā no Ogres.

Uz 2018. gada
februāri novadā
deklarēti 7068
iedzīvotāji.

Zigurds Blaus,  
Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

24. janvāra Ropažu nova­
da domes sēdē apstiprināja 
Ropažu novada pašvaldī­
bas budžetu 2018. gadam.

Noslēdzies laikietilpīgs, sma-
gu diskusiju un pārdomu pilns 
darbs vairāku mēnešu garumā. 
Es saku paldies visiem domes 
deputātiem un pašvaldības dar-
biniekiem, kas atbalstīja un pa-
līdzēja budžeta plānošanā un 
pieņemšanā. Sadarbība, spēja 
ieklausīties un uzklausīt, sare-
dzēt plašāk par vienas iestādes, 
struktūras vai jomas vajadzībām 
– tas ne vienmēr ir viegli, vien-
kārši un ērti.

Diemžēl arī šajā reizē daudzas 
vajadzības palika ārpus budžeta 
un nerada finansējumu, tomēr, 
manuprāt, mēs spējām vienoties 
par svarīgāko un galveno šī gada 
pašvaldības budžeta prioritāti – 
infrastruktūras sakārtošana un 
investīcijas infrastruktūras uzla-
bošanai un attīstībai.

Galvenie 2018. gadā veica-
mie darbi ir saistīti ar ceļu un 
ciemu ielu uzlabošanu un atjau-
nošanu, vienlaikus uzlabojot arī 
drošību un sakārtojot satiksmes 
jautājumus. Veicamo darbu sa-

rakstā ir Centra, Ziedu un Zaļās 
ielas projektēšanas darbu pabeig-
šana, Meža ielas izbūve Silakrogā, 
grants ceļu Silmači–Mintūži un 
Bajāri–Kākciems rekonstrukcijas 
darbu projektēšanas pabeigšana, 
lai varētu uzsākt būvniecību, pie-
saistot ES fondu finansējumu, tā-
pat jāsakārto ielu apgaismojums 
Bajāros, Podkājās un Tumšupē. 
Šogad Ropažu novada pašvaldība 
plāno pabeigt Ropažu stadiona 
projektēšanu un turpināt sakārtot 
sporta laukumus visos ciematos. 
Iecerēta arī Ropažu ambulances 
pārbūves projekta izstrāde, lai 
turpmāk varētu risināt jautāju-
mu par kvalitatīvāku un daudz-
veidīgāku veselības pakalpojumu 
pieejamību iedzīvotājiem. 

2018. gadā Ropažu novada 
pašvaldība turpina iesaistīties ES 
līdzfinansēto projektu īstenošanā, 
līdz ar to atslogojot pašvaldības 
finansējuma nepieciešamību pil-
nā apjomā dažādu projektu rea-
lizācijā:

• Lielo Kangaru dabas takas 
izveide;

• Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses nodrošinā-
jums iedzīvotājiem; 

• Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
attīstība Ropažu novada Zaķu-
muižā;

• Grants ceļu Silmači–Min-

tūži un Bajāri–Kākciems rekons-
trukcija.

Šogad pirmo reizi Ropažu 
novadā sporta kompleksā „333” 
notiks „ZZ čempionāts”, kura no-
risi pašvaldība atbalstīs ar līdz-
finansējumu. Šis valsts mēroga 

pasākums ļaus Ropažu novada 
vārdam izskanēt visā Latvijā.

2018. gads ir Latvijas valsts 
100. dzimšanas dienas gads, kad 
Latvijā norisināsies daudzi un 
dažādi, lieli un spilgti notikumi. 
Būsim arī mēs daļa no tiem, daļa 

no Latvijas un novada. Piedalī-
simies, būsim aktīvi un atbildī-
gi. Vai vismaz centīsimies no vi-
sas sirds tādi būt un par tādiem 
kļūt. Jo ikviens no mums ir sva-
rīgs Latvijai un ikviens no mums 
ir svarīgs Ropažu novadam.

2018. gada budžeta prioritāte – infrastruktūra
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No Novada vēstures

izglītība

Andrejs Planders, 
novadpētnieks

Latvijas simtgades svinību 
ietvaros „Ropažu Vēstis” 
turpinās publicēt infor­
matīvus materiālus par 
nozīmīgiem notikumiem 
un personībām Ropažos 
no 1918. gada 18. novem­
bra līdz pat mūsdienām.

Pēc Latvijas valsts dibinā-
šanas 1918. gada 18. novem-
brī Rīgai tuvojās Sarkanā ar-
mija. 1919. gada 2. janvārī tā 
pārvaldīja Latgali un Vidze-
mi, tai skaitā Ropažu pagas-
tu. Nacionalizēja muižnieku 
un zemnieku zemi, konfiscē-
ja lauksaimniecības inventā-
ru. Tika organizētas padom-

ju kolektīvās saimniecības. Jau  
1917. gada pavasarī Ropažos 
nodibināja sociāldemokrātis-
ko partiju „Uguns”, tajā iestā-
jās apmēram 60 cilvēku.

1919. gada sākumā Ropažos 
tika sasaukta tautas sapulce, ie-
vēlēja Ropažu Revolucionāro 
komiteju ar priekšsēdētāju Kār-
li Muižnieku. Par Tautas mili-
cijas priekšnieku iecēla Kārli 
Prāvi, par sekretāru – Vald-
mani un par muižas pārvald - 
nieku – Jāni Kārkliņu. Tautas 
milicijai tika dots rīkojums 
arestēt 1905. gada soda ek-
spedīcijas dalībniekus Orlov-
ski, Rozenbergu, Jāņu muižas 
pārvaldnieku un Ropažu sta-
cijas priekšnieku. Visiem tika 
piespriests nāves sods. Plosījās 
bads, visa muižas pārtika, tai 
skaitā labība, tika izdalīta. Lo-
pus bija paredzēts nodot jau-
norganizētās komūnas rīcībā.

1919. gada maijā lielinieki 
tika padzīti no Rīgas un visas 
Vidzemes. Vācieši meklēja kat-
ru, kas bija kreisi noskaņots, 
veicot tā saukto „balto teroru”. 
Arī Ropažos. Vācieši aiz zir-
giem vazājuši no Bajārkroga 
kalna pagasta komitejas locek-
li Jāni Kārkliņu, pēc tam pie-
sējuši pie ratiem un nošāvuši.

Emocionālu liecību par 
1919. gada notikumiem Latvi-
jā atrodam rakstnieka un poli-
tiķa Andrieva Niedras grāmatā 
„Tautas nodevēja atmiņas” (iz-

dota 1998. g.). Piedāvāju ieska-
tam epizodi, kurā autors raksta 
par to, kā, piedaloties pārtikas 
piegādē bada nomocītajai Rīgai, 
nonāk arī Ropažos.

„Mums vēl stāvēja priekšā, 
kā iebraukt atpakaļ Rīgā caur 
miliču kordonu. Ropažnieku 
revolucionārā komiteja bija no-
likusi priekšā miliču posteņus, 
kas apturēja un izkratīja katru 
braucēju un atņēma pārtiku, uz 
kuru nebija izdota ieveduma 
atļauja. Ropažu apgabals pie-
derēja pie izpostītajiem. Ļau-
dis tur tiešām cieta trūkumu. 
Tādēļ miliči sevišķi rūpīgi uz-
manīja ceļu. Pie kāda kroga 
iebraucām tieši miličiem na-
gos. Mums lika Kangarmuižā 
nojūgt zirgus, pašiem ierādīja 
kādā tukšā kambarī gulēšanu. 
Es tīšām negribēju tur gulēt, 
bet paliku pie zirgiem, cerē-
dams nolūkot brīdi, kad varēs 
laisties lapās. Bet līdzbraucēja 
no tam negribēja ne dzirdēt: 
valdīšanai nedrīkstot būt nepa-
klausīgs. Kad mēs bēgšot, mūs 
noķeršot un ielikšot vēl cietu-
mā. Iznāca miliči mūs apskatīt, 
un tad, zināms, no bēgšanas 
vairs nebija ko domāt. Aizve-
da mūs uz Ropažu pagastmāju. 
Pēc ilgas gaidīšanas, tā uz va-
kara pusi, ņēma mūs priekšā. 
Es liku svaru uz to, ka man par 
braukšanu nosolīta samaksa ne 
naudā, bet auzās. Tā es cerēju 
glābt – kā īsts proletārietis – 

priekš saviem zirgiem vismaz 
daļu no auzām. Bet mana līdz-
braucēja izskaidroja komitejai, 
ka esot bijusi Tirzas pagastā un 
tur saņēmusi no pagasta pārti-
ku priekš kādiem sešiem pagas-
ta nespējniekiem, kas dzīvojot 
Rīgā pie radiem. Tad viņa gro-
zīja savus izteikumus un ap-
galvoja, ka labību esot pirkusi 
priekš kāda Ropažu saimnie-
ka sēklai. Komiteja, apskatījusi 
līdzbraucējas pasi, uzskatīja, ka 
pases īpašniece nodarbojas ar 
spekulāciju. Lieta grima arvien 
dziļāk purvā. Tad viens no ko-
mitejas locekļiem, Valdmanis 
vārdā, sāka izvaicāšanu novadīt 
uz politikas lauku. Kāds Rīgā 
tagad esot karaspēks – sarka-
nais vai baltais? Apmulsusī sie-
viete atbildēja, ka šī neesot re-
dzējusi ne sarkanu, ne baltu, 
visi tādi paši pelēki vien esot. 
Un visi labi. Komisija sāka 
smieties, izbēra mūsu labību, 
atņēma visas auzas un daļu no 
miežiem un tad palaida.

Latvijā drīz radās divas 
jaunas priviliģēto šķiras: Sar-
kanā armija un komunistiskā 
birokrātija. Tām pretī stāvēja  
viena – vergu šķira: bijušie 
buržuji. Starp jaunajiem aris-
tokrātiem un jaunajiem ver-
giem vidū atradās īstā strād-
niecība. Tā nebija un nevarēja 
būt nekas vairāk kā liela balso-
jamā mašīna, kuru uzvelk ko-
misāri pēc sava prāta.”

Tas notika Ropažos

Inga Koleča,  
Ropažu novada pašvaldības  
SA daļas vadītāja

10. februārī Ropažu vi­
dusskolā notika Izglītī­
bas forums, kas aizsāka 
diskusiju par izglītības 
nozares attīstības iespē­
jām Ropažu novadā.  

Foruma pirmajā daļā 
klāteso šie – skolas darbinie-
ki, skolēnu vecāki, iedzīvotāji, 
domes deputāti un pašvaldības 
pārstāvji – uzklausīja aktuālā-
ko informāciju par pēdējā lai-
ka nozīmīgākajiem jaunināju-
miem izglītības darbā: pāreju uz 
kompetenču pieejas izmantoša-
nu mācību procesā un iekļaujo-

šās izglītības pieejas pielietošanu 
skolas ikdienas darbā.

Zaķumuižas pamatskolas di-
rektore Inta Ozola uzsvēra, ka 
kompetenču pieeja nodrošina 
zināšanu mērķtiecīgu virzīšanu 
praktiskas pielietošanas virzienā 
un, ņemot vērā to, ka izglītības 
jomā šis ir pārmaiņu laiks, viens 
no nozīmīgākajiem atslēgas vār-
diem pozitīvu pārmaiņu virzībā 
ir – sadarbība. „Skolotājiem ne-
mitīgi jānāk kopā, jāsadarbojas 
un jārunā: kāds ir skolēns, kā 
viņam palīdzēt izaugt zinošam 
un laimīgam, kā kopā izdarīt vēl 
vairāk,” sacīja Inta Ozola.

Savukārt Ropažu vidussko-
las speciālā pedagoģe Jolanta 
Āboltiņa klātesošos informēja 

par iekļaujošās izglītības pieeju 
un darbībām, kādas jāveic, lai 
nodrošinātu izglītības apguvi 
bērniem ar dažādiem mācīša-
nās traucējumiem, uzmanības 
traucējumiem u.c. Ropažu vi-
dusskolā ir izveidots Atbalsta 
centrs, kurā atbalstu skolēniem 
sniedz profesionāļu komanda –  
psihologs, logopēds, speciālais 
pedagogs, sociālais pedagogs, 
skolotāju palīgi un medmāsa. 
Visi pedagogi Ropažu vidussko-
lā ir apguvuši speciālās izglītības 
pamatus un darbam ar bērniem, 
kuriem ir īpašas vajadzības, iz-
strādā speciālas rekomendācijas, 
divas reizes gadā vērtē progre-
su, nemitīgi seko bērna izaugs-
mei un sadarbībai ar vecākiem. 

Forumā klātesošajiem tika 
prezentēti iepriekš sagatavotās 
un izplatītās aptaujas rezultāti, 
kas tika vērtēti un salīdzināti ar 
forumā klātesošo vērtējumu, tā-
dējādi nosakot būtiskākās prob-
lēmas, to cēloņus un sekas.

Klātesošajiem nebija šaubu 
par to, ka vidusskolai Ropažos 
ir jābūt, taču diskusijas nepie-
ciešamas par to, kādai tai būtu 
jābūt, lai vidusskolas posmam 
piesaistītu lielāku skaitu skolē-
nu. 

Ropažu vidusskolas direktora 
vietnieks Fēlikss Svirskis, kurš 
Ropažu vidusskolu par savu 
sauc jau četrus gadus, stāsta, ka 
skolas vērtība ir tās skolēni un 
viņš priecājas par Ropažu sko-

lēniem, kuros ir tik daudz rado-
šuma, jauku un patstāvīgu ide-
ju, kuri nebaidās kļūdīties un ir 
pārliecināti par to, ko dara. Un 
vēl viņš apbrīno savus kolēģus –  
skolotājus, kuriem pēdējo gadu 
laikā līdz ar skolas rekonstrukci-
jas darbu veikšanu nācies strā-
dāt īpaši izaicinošos apstākļos. 

Sarunas par nākotni, attīs-
tību un pieņemamajiem lēmu-
miem brīžiem balansēja kā uz 
naža asmens vai kā staigājot pa 
trauslu ledu. Un, kaut arī kon-
krēti un skaidri izmērāmi re-
zultāti šajā reizē izpalika,  dis-
kusija par izglītības attīstību, 
problēmām, cēloņiem un risi-
nājumiem ir aizsākta un prasīs 
turpinājumu. 

Nav šaubu – Ropažos vidusskolai jābūt!

Andrievs Niedre
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Lai garantētu lielāku dro­
šību ikdienā, PII „Anne­
le” tika uzstādīta vieno­
ta elektroniska durvju un 
vārtu drošības sistēma. 

Drošības sistēma ir speciāli 
pielāgota PII „Annele” dienas 
režīmam, pie katras izglītības 
iestādes izejas uzstādītas elek-
troniskas atslēgas, tādējādi, lai 
iekļūtu izglītības iestādē, perso-
nai ir jābūt elektroniskai ieejas 
kartei. Šādas kartes ir piešķirtas 
katram darbiniekam un bērnu 
vecākiem, katra karte ir definē-
ta un identificēta ar konkrētās 
kartes īpašnieka vārdu un uz-
vārdu. Vecākiem elektronisko 
karšu piekļuve ir ieprogrammē-
ta konkrētos dienas laikos, kad 
audzēkņi tiek vesti uz izglītības 
iestādi un tiek izņemti no tās. 
Pārējā dienas laikā arī vecākiem 
elektroniskās ieejas kartes nav 
ieprogrammētas ieejai izglītības 
iestādē, līdz ar to vecākus bēr-
nudārza telpās var ielaist tikai 
iestādes dežurants. Savukārt 
iestādes darbiniekiem elektro-
niskās kartes darbojas jebkurā 
diennakts laikā. 

Izglītības iestādes iekšpusē 
pie katrām durvīm ir uzstādī-
ti speciāli durvju slēdži, kas ir 
pieauguša cilvēka rokas augstu-
mā, lai bērnudārza audzēkņi 
bez pieauguša cilvēka uzraudzī-

bas nevarētu paši attaisīt iestā-
des durvis, turklāt durvju sistē-
mas slēdzis ir iestatīts ar piecu 
sekunžu intervālu, tādējādi pēc 
durvju aiztaisīšanās tās uzreiz 
aizslēdzas. 

Šāds princips tāpat ir pie-
mērots ārējiem vārtiņiem, kur 
vajadzīga arī elektroniskā ie-
ejas karte, lai iekļūtu izglītības 
iestādes teritorijā. Visas darbī-
bas – vecāku, citu personu un 
darbinieku kustība caur jebku-
rām durvīm – tiek fiksēta ko-
pējā drošības sistēmā, tiek fik-
sēts laiks, vārds un uzvārds, kā 
arī konkrētās izejas durvis, ku-
ras tiek attaisītas. 

Drošības uzlabošanas dar-
bus veica AS „STA grupa”, kas 
specializējas vājstrāvu t īk lu 
(apsardzes, ugunsgrēka trauk-
smes atklāšanas, balss izziņo-
šanas, videonovērošanas un 
piek ļuves kontroles) projek-
tu izstrādē. Tuvākajā laikā 
līdzīga drošības sistēma tiks 
ieviesta arī Zaķumuižas pa-
matskolā.

Drošības sistēmas uzstādī-
tas un piemērotas, izanalizējot 
decembra sākumā notikušo ne-
gadījumu, kad no bērnudārza 
grupiņas un teritorijas, nevie-
na nepamanīts, aizgāja trīsga-
dīgs bērns.

PII „Annele” uzstādīta jauna  
drošības sistēma

Ceļu uzturēšanas darbus 
ziemas sezonā Ropažu no­
vada teritorijā veic pašval­
dības kapitālsabiedrība SIA 
„Vilkme”, kura nepiecieša­
mības gadījumā ceļu uz­
turēšanas darbu veikšanai 
novada ciemos piesaista arī 
citus vietējos uzņēmējus.

Ropažu novada pašvaldība 
aicina ziņot ceļu apsaimnieko-

tājam par ceļa posmiem, kuros 
stāvoklis ir ārkārtējs.

Aicinām ziņot par notieko-
šo pēc teritoriālā sadalījuma:

Ropaži, Augšciems – tālr. 
29112049;

Tumšupe, Podkājas, Mu-
cenieki, Silakrogs – tālr. 
29555552;

Zaķumuiža, Gaidas, Bajā-
ri, Kākciems – tālr. 29433578.

Margarita Hofmane

Ropažu Evaņģēliski luteris­
kā draudze organizē drēb­
ju kameras izbraukumus 
uz Ropažu novada multi­
funkcionālajiem centriem. 

Drēbju kamera aicina Ro-
pažu novada iedzīvotājus, kam 
nepieciešams bezmaksas at-

balsts drēbju un apavu nodro-
šinājumam. Ir iespēja saņemt 
gan bērnu apģērbu, gan rotaļ-
lietas, gan vīriešu un sieviešu 
apģērbus un apavus, gan vir-
tuves un saimniecības piede-
rumus, ko labdarībai ziedoju-
ši draudzes locekļi Norvēģijā 
un ASV. 

Šajās reizēs būs arī iespēja ie-
pazīties ar apvienības „Gideoni” 
evaņģelizācijas darbu Latvijā un 
saņemt dāvanā Jaunās Derības ek-
semplāru.

MFC „Kākciems” – 3. martā 
no plkst. 11.00 līdz 16.00;

MFC „Tumšupe” – 10. martā 
no plkst. 11.00 līdz 16.00;

MFC „Silakrogs” – 17. martā 
no plkst. 11.00 līdz 16.00;

MFC „Mucenieki” – 24. mar-
tā no plkst. 11.00 līdz 16.00.

Lai uzlabotu publisko ap­
gaismojumu Ropažu no­
vada Muceniekos, Ropažu 
novada pašvaldība veikusi 
apgaismojuma rekonstruk­
ciju visa ciemata teritorijā. 

Apgaismojuma uzlabošana 
Mucenieku ciemā iepriekš tika mi-
nēta kā viens no būtiskiem drošī-
bas faktoriem, kas palīdzētu veidot 
labvēlīgu ciema iekšējo mikrok-
limatu un uzturētu labvēlīgākas 
attiecības starp iedzīvotājiem un 
patvēruma meklētājiem.

Publiskais apgaismojums Mu-
cenieku ciemā bija nolietojies un 
kritiski nepietiekams, un tas ir 
svarīgs iedzīvotāju drošībai un 
ļauj ciema iedzīvotājiem droši pār-
vietoties pa Mucenieku teritoriju 
diennakts tumšajā laikā. 

Pašvaldība, balstoties uz vietē-

jo iedzīvotāju izteiktajām un ciema 
infrastruktūras sakārtošanas darbu 
vajadzībām, lūdza valdībai piešķirt 
finansējumu ciema apgaismoju-
ma rekonstrukcijai, kā rezultātā 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) Ro-
pažu novada pašvaldībai piešķīra 
finansējumu 61 463 eiro apmērā. 
Ropažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums apgaismojuma rekons-
trukcijai – 16 215,25 EUR.

Kopumā uzstādītas 58 apgais-
mes laternas visā ciemata teritori-
jā, rekonstruētais laternu kabeļu 
garums sasniedz pat 2 km. Būv-
darbu veicējs tika noskaidrots ie-
pirkuma procedūras rezultātā, 
darbus veica telekomunikāciju sis-
tēmu un tīklu būvdarbu vadīšanas 
un būvuzraudzības uzņēmums – 
SIA „Energy expert”.

Muceniekos iedzīvotāju 
drošībai rekonstruēts 
apgaismojums 

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

2017. gada nogalē Ropa­
žu novada pašvaldība sa­
darbībā ar Ropažu novada 
uzņēmējiem uzsāka akciju 
„STOP ielāpiem! Paraksties 
par P4 atjaunošanu!”, aici­
not iedzīvotājus ar parakstu 
apliecināt savu viedokli un 
attieksmi P4 rekonstrukci­
jas nepieciešamības sakarā, 
lai pievērstu valsts institū­
ciju un amatpersonu uzma­
nību esošajai problēmai. 

Parakstu vākšanas akcija ir 
noslēgusies, un tās laikā savāk-
ti 4000 iedzīvotāju paraksti ar 
prasību nekavējoties uzsākt P4 
projektēšanas un rekonstrukci-
jas darbus. 

Savāktie paraksti ir apkopoti 
un iesniegti valsts institūcijām –  

Valsts prezidentam, Ministru 
prezidentam, satiksmes minis-
tram, vides un reģionālās attīs-
tības ministram, Latvijas Pašval-
dību savienībai, VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” un Saeimas atbildī-
gajai komisijai.

Paralēli parakstu vākšanai un 
rezultātu apkopošanai Ropažu 
novada pašvaldības vadība ti-
kusies ar Satiksmes ministrijas 
amatpersonām, lai pārrunātu P4 
rekonstrukcijas iespējas. 

Valsts prezidents Raimonds 
Vējonis savā uzrunā valsts iedzī-
votājiem, sagaidot 2018. gadu, 
teica: „…es aicinu nevienu ne-
palikt malā.

Es aicinu katru izmantot sa-
vas iespējas. Kādas vien varat ie-
raudzīt: palīdzēt savai ģimenei 
un līdzcilvēkiem, novērst kādu 
netaisnību vai ieviest kārtību, 
kur tās nav bijis. Kopt un sar-

gāt savu zemi.
Ikvienam iesaistoties, mēs va-

ram paveikt lielas lietas. Un – 
darot to kopā – vēl vairāk.

Tāpēc iesaistīsimies, darīsim 
un arī piedalīsimies lēmumu pie-
ņemšanā ikvienā līmenī. Brīvā 
valstī katram ir tiesības paust 
savu viedokli un iestāties par sev 
svarīgiem principiem. Izmanto-
sim šīs tiesības ar prieku, jo tieši 
tā ir brīvība.”

Ropažu novada iedzīvotāji ir 
aktīvi un iesaistās. Mēs nepalie-
kam vienaldzīgi malā. Mēs esam 
saimnieki un noteicēji savā zemē 
un kopīgiem spēkiem ik dienu 
veidojam to labāku. 

Tādēļ tagad mēs sagaidām rī-
cību kā apliecinājumu tam, ka 
šie mūsu Valsts prezidenta teik-
tie vārdi nav tukšs vārdu savirk-
nējums, kas teikts tāpat vien, jo 
labi un pareizi izklausās.

Paraksti iesniegti.  
Mēs sagaidām rīcību

Drēbju kameras 
izbraukumi novadā

Aicina ziņot, ja ceļa 
stāvoklis ir ārkārtējs
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Ropažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar uzņēmējiem gata-
vo projektu pieteikumu „Uzņē-
mējdarbības attīstībai nepiecie-
šamās infrastruktūras attīstība 
Ropažu novada Zaķumuižā” ie-
sniegšanai Centrālajā finanšu un 
līgumu aģentūrā darbības prog-
rammas „Izaugsme un nodarbi-
nātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķī „Palielināt privāto investī-
ciju apjomu reģionos, veicot iegul-
dījumus uzņēmējdarbības attīstī-
bai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju va-
jadzībām”. 

Projekta ietvaros ir plāno-
ta divu publisko ceļu sakārtoša-

na: V68–„Akmeņkalni” un V68 
(„Sarmiņas”)–„Kukaiņi”, tādējā-
di sekmējot uzņēmējdarbības at-
tīstību Zaķumuižā. Pašreiz notiek 
ceļu projektēšanas darbi, un jau 
šā gada vasarā uzsāksim ceļu re-
konstrukciju. 

Gunta Darbvare,  
Ropažu mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois”  
Mākslas nodaļas vadītāja

Ropažu mūzikas un mākslas 
skolā ir apskatāma Mālpils Mūzi-

kas un mākslas skolas audzēkņu 
diplomdarbu izstāde.

Īpašu uzmanību savos dar-
bos jaunieši pievērsuši aktuālām 
tēmām un izteiksmīgām, košām 
krāsām.  Izstādes plakātā teikts: 
„Es esmu tas, ko redzi tagad.”

2018. gada 27. aprīlī Balt­
ezerā viesnīcā „Baltvilla” 
notiks Ropažu un Garkal­
nes pārnovadu uzņēmēju 
diena „GaRo_ZA”, kurā uz 
sarunām par un ap bizne­
su, aizraujošiem iedves­
mas stāstiem un jaunām 
atklāsmēm, iespaidiem 
un sadarbību aicināti gan 
lieli, gan mazi uzņēmē­
ji, kā arī ikviens topošais 
uzņēmējs un iedzīvotājs.

Ropažu un Garkalnes nova-
du uzņēmēju diena tiek rīkota 
jau otro gadu, lai dotu iespēju 
Ropažu un Garkalnes novadu 
uzņēmējiem satikties, iepazī-
ties, uzzināt vairāk citam par 
citu un iedvesmoties, paplaši-
nāt biznesa kontaktus un, ie-
spējams, pat uzsākt jaunu sa-
darbību.

Pasākuma laikā „Baltvillā” 
notiks arī īpaša uzņēmēju iz-
stāde, kurā ikvienam uzņēmē-
jam būs iespēja klātienē iepazīs-
tināt, parādīt un pastāstīt par 
savu nodarbošanos, piedāvāto 
produkciju vai pakalpojumiem.

Uzņēmēju dienu rīko Ropa-
žu novada pašvaldība, Garkal-
nes novada pašvaldība, biedrība 
„Ropažu Garkalnes partnerī-
ba” un „Ropažu novada uzņē-
mēji”. Dalība pasākumā ir bez 
maksas.

Savukārt 17. februārī, gata-
vojoties pārnovadu uzņēmēju 
dienai „GaRo_ZA”, Ropažu no-
vada uzņēmēji tiek aicināti pie-
dalīties „Uzņēmēju brokastīs” 
Zaķumuižas bibliotēkā Parka 
ielā 6, Zaķumuižā. 

Kā izvairīties no neveiks-
mēm biznesā, kā nepieļaut 
kļūdas, kuras jau pieļāvis kāds 
cits, – ar šādiem praktiskiem 
un noderīgiem ieteikumiem, 
kas balstīti reālā pieredzē, ar 
uzņēmējiem dalīsies atpazīsta-
mi uzņēmēji no mūsu pašu Ro-
pažu novada. Sarunas risinā-

sies pie rīta kafijas un gardām 
brokastīm. 

Uzņēmēj, piedalies! Jo šī ir 
iespēja satikties neformālā gai-
sotnē, dalīties un iegūt noderī-
gu pieredzi, kā arī veidot jaunus 
kontaktus, kas uzņēmējdarbībā 
ir ārkārtīgi būtiski un noderīgi! 
Dalība pasākumā – bez maksas.

Detalizētāka informācija 
un pieteikšanās pasākumiem: 
Eva Haberkorne-Vimba, tālr. 
29210007, e-pasts: eva.haberkor-
ne@gmail.com; Nellija Štolcer-
mane, tālr. 29493334, e-pasts: 
ropazu.uznemeji@gmail.com.

Uzņēmēj, piedalies! Provokatīva izstāde 
mūzikas un mākslas skolā

Izstādes atklāšana un tikšanās ar Mālpils skolas audzēkņiem.

Ropažu novada pašvaldība 
sagatavojusi un iesniegusi 
projekta pieteikumu „Lie­
lās Juglas apsaimniekoša­
nas plāna izstrāde” Latvijas 
vides aizsardzības fon­
da izsludinātajā projektu 
konkursā, aktivitātē „Pub­
lisko ūdeņu pārvaldība”.

Lielā Jugla ir vienīgā publis-
kā ūdenstilpne Ropažu novadā, 
tā vijas cauri visai mūsu nova-
da teritorijai, un pašvaldībai kā 

ūdenstilpnes valdītājai konkrē-
tajā administratīvajā teritorijā ir 
pienākums rūpēties par racio-
nālu publisko ūdeņu pārvaldību 
un to ilgtspējīgu izmantošanu. 

Lai nodrošinātu vides aiz-
sardzības prasībām atbilstošu 
Lielās Juglas izmantošanu un 
ūdenstilpnes pārvaldība būtu 
efektīva, Ropažu novada pašval-
dība projekta ietvaros izstrādās 
Lielās Juglas apsaimniekošanas 
plānu mūsu novada teritorijā.

Apsaimniekošanas plānā 
tiks ietverti jautājumi par upes 
apsaimniekošanu un kopšanu, 
ūdenstūrisma un rekreācijas 
pakalpojumu attīstību, zivju 
daudzveidības palielināšanu un 
makšķerēšanu, kā arī applūsto-
šo teritoriju apzināšanu un ap-
būves noteikumu precizēšanu.

Iesniegts projekta pieteikums par 
apsaimniekošanas plāna izstrādi Lielajai Juglai

Pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem veicinās 
uzņēmējdarbības attīstību

Z. Z. Lece,  
līdzpārvaldes prezidente, 
L. Bardina,  
līdzpārvaldes viceprezidente 

19. janvārī Ropažu vidus­
skolā bija atbraukuši ciemi­
ņi no 7 skolām – Vangažu, 
Ulbrokas, Mālpils novada un 
Jelgavas Tehnoloģiju vidus­
skolas, Jelgavas tehnikuma 
un Zaķumuižas un Inčukalna 
pamatskolas –, jo norisinājās 
līdzpārvaldes motivēta mas­
ku balle „Zvaigžņu nakts”. 

Tas bija pirmais šāda mēroga 
pasākums reorganizētajai līdzpār-
valdes kopienai. Ballē mijās eru-
dīcijas uzdevumi ar dejām, kurām 
muzikālo noformējumu nodrošinā-

ja grupa „Fools on Parade”. Tāpat 
vakara noslēgumā tika titulēti bal-
les Mis un Misters. 

Liels paldies visiem skolēniem, 
kuri iesaistījās pasākuma organizē-
šanā! Īpašs paldies Ivonnai Dze-
nei par skatuves un fotostūrīša 
noformējumu, Dāvidam Ieviņam 
par video montāžu, kā arī Helmu-
tam Traviņam un Edijam Vjaksem 
par atraktīvu pasākuma vadīšanu! 
Paldies Ropažu Kultūras un izglī-
tības centram par palīdzību pasā-
kuma organizēšanā! Ar fotoattēliem 
var iepazīties Ropažu vidusskolas 
līdzpārvaldes „Facebook” profilā, 
kā arī Ropažu vidusskolas mājasla-
pā. Video var atrast www.youtube.
com ar nosaukumu „Masku balle 
„Zvaigžņu nakts””.

Masku balle „Zvaigžņu nakts”

Vakara vadītāji (no kreisās) – Helmuts Traviņš, Linda Bardina, Edijs Vjakse, 
Zanda Zelma Lece.
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Lūdzu, iepazīstiniet ar sevi 
Ropažu novada iedzīvotājus – 
kas esat, no kurienes nākat, 
vai esat iedzimta ropažniece 
vai cik ilgi esat un izjūtat sevi 
kā tādu, no kura novada ciema 
esat, kāda ir jūsu izglītība vai 

varbūt dzīves pieredze, nodar-
bošanās, ko varat dot no sevis 
un savas dzīves un darba pie-
redzes Ropažu novadam. 

Es esmu ropažniece. Te 
es dzīvoju kopš 1960. gada, 
te mācījos Ropažu vidussko-
lā, te strādāju kolhozā „Ropa-
ži”, tad savās „Bitītēs” (tā sauc 
manu jaunizveidoto lauku sētu). 
Pēc profesijas esmu agronome.  
1976. gadā beidzu Saulaines 
sovhoztehnikumu. Man patīk 
gan Dieva dotais, gan cilvēku 
veidotais skaistums, tādēļ arī 
mācījos pie daiļdārzu guru – 
Gundegas Lināres. Esmu iegu-
vusi daiļdārzu sertifikātu. No  

2001. gada strādāju par dārz-
nieci Ropažu pašvaldībā. Kat-
ru gadu organizēju ropažnieku 
braucienus uz Puķu draugu sa-
ietiem – pasmelties skaistuma 
baudījumu, radīšanas prasmi 
un sajust, kā dabas harmonija 
harmonizē arī cilvēku pašu. Tā 
ir laucinieka priekšrocība – iz-
just, kā darbs daiļuma radīšanā 
pārvēršas priekā un prieks dod 
enerģiju jaunu ideju radīšanai. 
Ne tikai savā sētā. Visā ciema-
tā. Tad es esmu saskaņā ar sevi. 
Bet līdzsvaram ar to nepietiek. 

Ko jums nozīmē būt de-
putātei? Kas ir tie jautājumi, 
kuru risināšanā novadā redzat 

būtisku savu pienesumu? Ko 
gribat risināt un atrisināt? 

Es esmu deputāte kopš  
2017. gada, darbojos Sociālo 
jautājumu komitejā. Gribu kopā 
ar pārējiem risināt aktuālas, bū-
tiskas problēmas un cenšos ap-
jaust ikviena iedzīvotāja vaja-
dzības un nošķirt būtisko no 
mazāk būtiskā. Es gribu, lai cil-
vēka prioritāte nebūtu tik vien 
kā nest Ropažu vārdu pasaulē, 
bet arī strādāt, lai ikviens jus-
tos labi tepat, Ropažos. Mūsu 
veidotajos. Mūsu kopīgajos. 

Es esmu līdzatbildīga par 
domes lēmumiem – arī tad, ja 
balsoju citādi. Es cenšos dar-

boties atklāti – lai visi iedzīvo-
tāji saprastu, kāpēc tādu lēmu-
mu pieņēma, kā izlieto nodokļu 
maksātāju naudu. Lai ikvienam 
būtu informācija un katrs do-
mātu līdzi par novada nākotni.

Kādu redzat Ropažu nova-
du pēc 10 gadiem?

Es vēlos savu novadu re-
dzēt sakoptu, labiekārtotu, ar 
labiem ceļiem, laimīgiem un 
strādāt gribošiem cilvēkiem. 
Vēlos, lai būtu drošība un sta-
bilitāte ikvienam novada iedzī-
votājam. Šim mērķim arī veltī-
šu visu savu deputātes pilnvaru 
laiku. Dzīvosim saskaņā ar sevi 
un savu novadu!

IepAzīsImIes. es esmU ROpAžU NOVADA DOmes DepUTĀTs
Pagājušā gada jūnijā pašvaldību vēlēšanās iedzīvotāji ievēlēja 15 deputātus, uzticot viņiem nākamos četrus gadus vadīt Ropažu novadu tā, lai tiktu realizēta attīs­
tības programmā noteiktā vīzija – kļūt par gudri pārvaldītu novadu, ko raksturo kvalitāte, radošums, ilgtspējīga domāšana un saliedēta vietējā kopiena.
Ņemot vērā to, ka Ropažu novads teritoriāli ir liels un iedzīvotāji, iespējams, nemaz nepazīst jaunievēlētos deputātus, aicinājām katru no jaunievēlētajiem Ropažu 
novada domes deputātiem sniegt atbildes uz dažiem jautājumiem – par sevi, novadu, darbošanos un tuvāko nākotni.

Irēna Krote:  
„Lai ikviens justos labi tepat, Ropažos.  
Mūsu veidotajos. Mūsu kopīgajos.”

Kristīne Ozoliņa:  
„Runāt droši arī par jūtīgiem jautājumiem, pašvaldības 
kapitālsabiedrību caurskatāma darbība un lietderīga 
iedzīvotāju finanšu un uzticības resursu izmantošana.”

Lūdzu, īsumā iepazīstiniet 
ar sevi.

Nāku no Tērvetes novada. 
Kopš 2010. gada nogales esmu 
Ropažu novada iedzīvotāja, kā 
savu dzīvesvietu izvēloties Si-
lakroga ciemu. Esmu ieguvusi 
vairākas izglītības: grāmatvedī-
bas specialitātē, ražošanas va-
dībā un sabiedrības vadībā, un 
pēdējo izmantoju, lai īstenotu 
aicinājumu – darīt sev un sa-
biedrībai lietderīgas, saistošas 
lietas. Kopā ar kaimiņiem un 
domubiedriem drīz vien sanā-
cām kopā un dibinājām bied-
rību „Cits Silakrogs”, kas dar-

bojas iedzīvotāju labā un īsteno 
dažādus projektus, ieceres, ide-
jas – talkas, apstādījumu vei-
došana, sporta un kultūras 
pasākumi, bērnu laukumu iz-
veidošana, vides jautājumi, vi-
des attīstības ieceres kopā ar 
studentiem no Jelgavas jauno 
ainavu arhitektu fakultātes, ie-
dzīvotāju aptaujas un interešu 
pārstāvniecība pašvaldībā, sa-
darbība ar novadā esošajām 
biedrībām un skolu –, par ko 
esam saņēmuši iedzīvotāju at-
zinības balvu „Ropažu novada 
lepnums”. 

Ko jums nozīmē būt depu-
tātei?

Būt deputātei man nozīmē 
atbildību. Tas nozīmē – meklē-
ju risinājumus, atbildes uz ne-
skaidro, sniedzu priekšlikumus, 
sadarbojos un man vēl daudz 
jāmācās.

Ar ko jūs lepojaties, dzī-
vojot un darbojoties Ropažu 
novadā?

Lepojos ar iedzīvotājiem, 

kuri paši rada un rosina, kuri 
atsaucas uz aicinājumiem un 
sniedz savu redzējumu un pie-
nesumu kādam jautājumam. Kā 
teicis Nelsons Mandela: „Tas 
vienmēr šķiet neiespējami, līdz 
nav paveikts.”

Kas ir tie jautājumi, kuru 
risināšanā novadā redzat bū-
tisku savu pienesumu? Ko gri-
bat risināt un atrisināt? 

Darbojos Sociālo jautājumu 
un Attīstības komitejā kā viena 
no komitejas locekļiem. Pozitīvi 
vērtēju iespēju strādāt koman-
dā, kur rodam kopsaucējus –  
tā tas notiek Sociālo jautājumu 
komitejā. Vēlos, lai iedzīvotāju 
balsis tiek sadzirdētas un ņem-
tas vērā gan pirms jautājumu 
virzīšanas, gan pieņemot lēmu-
mus, un būtu lieliski, ja spētu 
droši runāt arī par jūtīgiem 
jautājumiem, skaidrojot iedzīvo-
tājiem notiekošo un pašvaldības 
iespējas, iespējamās izmaiņas. 
Pašvaldības kapitālsabiedrību 
caurskatāma darbība un liet-

derīga iedzīvotāju finanšu un 
uzticības resursu izmantošana –  
viens no jautājumiem, kuru at-
kal un atkal ceļam gaismā. Ai-
cinu uz sadarbību visus nova-
da iedzīvotājus, es nepārstāvu 
tikai Silakroga ciemu. Saskatu 
izaicinājumu strādāt pie tā, lai 
ikvienā lielākajā apdzīvotajā no-
vada vietā būtu pieejams ārsts 
un iedzīvotāji saņemtu kvalita-
tīvu pakalpojumu, kā arī citiem 
jautājumiem.

Kādu jūs redzat Ropažu 
novadu pēc 10 gadiem?

Ropažu novads – ar sama-
zinātu kredītu slogu, ar atbal-
stu ikvienai apdzīvotai vietai 
novadā, ar darbiem, kas attīsta 
novadu kopumā, risinot cēlo-
ņus laikus, lai nav jācīnās ar se-
kām vien. Novads, kas piesais-
ta jaunus iedzīvotājus, ģimenes 
un uzņēmējus, kuri ir atbildīgi 
par sevi un novadu, sabiedrību 
kopumā, – tāds idealizēts skats 
tuvākai nākotnei.

Tagad ir moderni, sākot 

jaunu gadu, izvirzīt sev kādu 
jaunu mērķi, apņemšanos, ko 
piepildīt. Kāda ir jūsu jaunā 
gada apņemšanās? Gan per-
sonīgā, gan novada attīstības 
kontekstā?

Turpināt apgūt jaunas zi-
nāšanas un prasmes, paplaši-
nāt redzesloku, ņemot vērā, ka 
esmu uzsākusi mācības Latvijas 
Universitātē pedagoģijas jomā. 
Atrast veidus, kas rada motivā-
ciju iedzīvotājiem vairāk iesais-
tīties savas dzīves norišu virzī-
šanā un īstenošanā, piedaloties 
pašai un atbalstot līdzcilvēkus.

Ko jūs novēlat Ropažu no-
vada iedzīvotājiem? Ko sagai-
dāt no viņiem?

Vēlu ikvienam rast līdz-
svaru un noticēt pašiem sev, 
lai spētu spert soli uz priekšu, 
ārpus ierastās ikdienas kārtī-
bas un ritma. Rosināt priekš-
likumus, veidot domubiedru 
kopas, īstenot sabiedrībai no-
zīmīgas idejas un darbus. Lai 
mums kopā izdodas!
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Sēdē piedalās: Ropažu novada pašval­
dības priekšsēdētājs Z. Blaus, priekš­
sēdētāja vietniece izglītības un attīstī­
bas jautājumos R. Gremze, 
priekšsēdētāja vietnieks infrastruktū­
ras un komunālajos jautājumos J. Ķe­
zis, deputāti – I. Amantova, J. Griga­
ļūns, I. Līdacis, K. T. Hēla, A. Kleins,  
I. Krote, A. Oleksāns, V. Šīrants, V. Šlē­
gelmilhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

ropažu novada dome 
nolēma:

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 3 perso-
nām uz laiku.

Par atteikšanos no Ropažu 
novada pašvaldības sociālo dzī-
vokļu un sociālo māju reģistra

Izslēgt personu no Ropažu no-
vada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistra.

Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personu Ropažu no-

vada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistrā.

Par Ropažu novada pašvaldī-
bas sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistru

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistru ar četrām re-
ģistrētām personām uz 10.01.2018. 

Par saistošajiem noteiku-
miem Nr. 1/2018 „Par pabalsta 
krīzes situācijā piešķiršanu Ro-
pažu novadā”

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 1/2018 „Par pabalsta krī-
zes situācijā piešķiršanu Ropažu 
novadā”. 

Par saistošajiem noteiku-
miem Nr. 3/2018 „Grozīju-
mi Ropažu novada pašvaldības  
2016. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu 
novada pašvaldības palīdzību au-
džuģimenēm, bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bēr-
niem””

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 3/2018 „Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības 2016. gada 
29. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 9 „Par Ropažu novada pašval-
dības palīdzību audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem””. 

Par deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu

Anulēt sniegtās ziņas par dek-
larēto dzīvesvietu piecām perso-
nām Ropažu novadā.

Par sadarbības līguma slēg-
šanu ar biedrību „Futbola klubs 
Valor”

Slēgt sadarbības līgumu ar 
biedrību „Futbola klubs Valor”, 
reģistrācijas Nr. 5000826808157, 
juridiskā adrese „Straumēni-2”, 
Zaķumuiža, Ropažu novads, LV 
2133, līdz 2022. gada 31. decem-
brim.

Par pašvaldības īpašuma tie-
sību nostiprināšanu zemesgrāma-
tā uz dzīvokļa īpašumu „Dzil-

nas”-7, Ropaži, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 80849001653

Reģistrēt zemesgrāmatā uz 
Ropažu novada pašvaldības vār-
da dzīvokļa īpašumu „Dzilnas”-7, 
Ropaži, Ropažu novads, kadastra 
numurs 80849001653.

Par Ropažu novada SIA „Cie-
mats” pamatkapitāla palielinā-
šanu

Palielināt Ropažu novada 
SIA „Ciemats”, reģistrācijas Nr. 
40003237420, pamatkapitālu ar 
mantisko ieguldījumu – Mucenie-
ku siltumtrasi ar vērtību 127,00 
EUR un Silakroga ārējiem siltum-
apgādes tīkliem ar vērtību 553,00 
EUR. 

Par mežaudžu platību korek-
ciju 2017. gada inventarizācijas 
rezultātā

Finanšu un grāmatvedības da-
ļai veikt grāmatvedības uzskaites 
datu – platību – korekciju atbil-
stoši Rīgas Reģionālās virsmežnie-
cības Ogres mežniecības datiem 
par īpašumu:

Silakrogs (mežaudze), kad. Nr. 
80840070008, par – 0,01 ha;

Mucenieki (mežaudze), kad 
Nr. 80840060009, par – 0,49 ha;

Pagastmāja (zemes īp.), kad. 
80840090318, par – 0,15 ha.

Par debitoru parādu sama-
zinājumu

Samazināt debitora parādu 
(dzīvojamās telpas īres līgums no 
06.06.2013., mirusi 07.03.2016.) 
par uzkrāto summu 46,92 EUR, 
izslēdzot to no uzskaites un atzīs-
tot pārējos izdevumus.

Par pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu vidējām izmak-
sām vienam audzēknim mēnesī 
no 01.01.2018. privātai izglītī-
bas iestādei

Apstiprināt šādas vidējās iz-
maksas, aprēķinātas saskaņā ar 
MK noteikumiem Nr. 709, vienam 
audzēknim ar 01.01.2018. privāta-
jās pirmsskolas izglītības iestādēs:

- bērniem vecumā no pusotra 
gada līdz četru gadu vecumam – 
223,96 EUR/mēn.;

- bērniem, kam īsteno obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības iegu-
vei, – 153,93 EUR/mēn.; 

- ja izmaksas privātā izglītības 
iestādē ir mazākas nekā pašval-
dības atbalsts, pašvaldības atbal-
stu nodrošina apmērā, kas atbilst 
pirmsskolas izglītības pakalpoju-
ma izmaksām privātā izglītības 
iestādē.

Pašvaldības atbalsts ir pare-
dzēts norēķiniem par pirmssko-
las izglītības programmas apguvi 
privātā izglītības iestādē, ar kuru 
pašvaldība un bērna likumīgais 
pārstāvis ir noslēdzis līgumu par 
izglītības pakalpojuma sniegšanu 
un kura normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā ir reģistrējusi bēr-
nu Valsts izglītības informācijas 
sistēmā.

Lai nodrošinātu pašvaldības 
atbalstu, privātai izglītības iestā-

dei, slēdzot līgumu ar pašvaldību 
un bērna likumīgo pārstāvi, jāpie-
vieno tāme atbilstoši MK noteiku-
miem Nr. 709, kurā norāda vie-
nam izglītojamam nepieciešamās 
vidējās izmaksas pirmsskolas iz-
glītības programmas īstenošanai 
privātā izglītības iestādē.

Par pašvaldības izglītības 
iestāžu izmaksām vienam sko-
lēnam/audzēknim mēnesī no 
01.01.2018.

Apstiprināt šādas izmaksas Ro-
pažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs vienam skolēnam/audzēk-
nim ar 01.01.2018.:

- Ropažu vidusskola – 109,24 
EUR/mēn.;

- Zaķumuižas pamatskola, 
t.  sk. pirmskola – 114,39 EUR/
mēn.;

- PII „Annele” – 225,54 EUR/
mēn.

Par finansiālu atbalstu Ropa-
žu novada iedzīvotājam dalībai 
2018. gadā plānotajās sacensībās 
sēdvolejbolā

Piešķirt un pārskaitīt pēc rēķi-
na saņemšanas 430,00 EUR biedrī-
bai „Latvijas Invalīdu sēdvolejbola 
asociācija” mācību treniņu un sa-
censību dalības izdevumu daļē-
jai segšanai 2018. gadā plānotajās 
sacensībās sēdvolejbolā (Eiropas 
čempionāta finālsacensībās u.c.) 
no Ropažu Sporta centra budže-
ta līdzekļiem.

Par Ropažu novada pašval-
dības autobusu degvielas patē-
riņa normu un maršrutu apstip-
rināšanu

1. Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusu degvielas 
patēriņa normas: 

Autobusam „SETRA”, valsts 
Nr. GJ 1666, – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 33 litri; ziemas 
sezonā uz 100 km (+10%) – DD 
36,3 litri;

Autobusam „MERCEDES 
BENZ 0303”, valsts Nr. FD 8277, –  
degvielas patēriņš uz 100 km – 
DD 35 litri; ziemas sezonā uz 100 
km (+10%) – DD 38,5 litri;

Autobusam „SETRA”, valsts 
Nr. JJ 1634, – degvielas patēriņš 
uz 100 km – DD 35 litri; ziemas 
sezonā uz 100 km (+10%) – DD 
38,5 litri;

Autobusam „VW CRAFTER”, 
valsts Nr. HR 9789, – degvielas 
patēriņš uz 100 km – DD 15,9 
litri; ziemas sezonā uz 100 km  
(+10%) – DD 17,5 litri;

Autobusam „VW CRAFTER”, 
valsts Nr. HR 9788, – degvielas 
patēriņš uz 100 km – DD 15,9 
litri; ziemas sezonā uz 100 km  
(+10%) – DD 17,5 litri.

2. Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršru-
tus un kilometrus skolēnu pār-
vadāšanai: 

2.1. Autobusam „SETRA”, 
valsts Nr. GJ 1666, –

RĪTA REISS: Ropaži – Kan-
garu pietura (satiksmes autobusa 

pietura) – Vāveres – „Jaunā mui-
ža” (mājas nosaukums) – Kāk-
ciems – Asari – Bajāri (dārzkopī-
bas sabiedrība, pietura) – Bajāru 
DUS – Zaķumuiža – Silakrogs – 
Zaķumuiža – Lielā priede – „Aiz­
alkšņi” (māju nosaukums) – Ro-
paži – Jāņkalni – Ropaži;

VAKARA REISS: Ropaži – 
„Aizalkšņi” (māju nosaukums) – 
Purvmalas – Lielā priede – Kan-
garu pietura (satiksmes autobusa 
pietura) – Vāveres – „Jaunā mui-
ža” (mājas nosaukums) – Kāk-
ciems – Asari – Bajāri (dārzkopī-
bas sabiedrība, pietura) – Bajāru 
DUS – Zaķumuiža – Silakrogs – 
Zaķumuiža – Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, ko-
pējais nobraukto kilometru skaits 
dienā – 126 km.

2.2. Autobusam „MERCEDES 
BENZ 0303”, valsts Nr. FD 8277, – 

RĪTA REISS: Ropaži – Sid-
rabsalas – Podkājas – Vilkači – 
Galauskas – Plānupe – Purvs – 
Tumšupe – Ropaži – Augšciems –  
Liepkalni – Augšciems – Jasmīni –  
Ropaži (pie kapiem) – Ropaži;

VAKARA REISS: Ropaži – 
Tumšupe – Dzīpari – Purvs – 
Plānupe – Galauskas – Vilkači –  
Sidrabsalas – Ropaži – Jasmīni – 
Augšciems – Liepkalni – Viestu-
ri – Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, ko-
pējais nobraukto kilometru skaits 
dienā – 120 km.

2.3. Autobusam „SETRA”, 
valsts Nr. JJ 1634, – 

RĪTA REISS: Zaķumuiža – 
Silakrogs – Upeslejas – Mežsaim-
niecība – Mucenieki – Gaidas –  
Silakrogs – Zaķumuiža – Bajāri –  
Kangari – Sauleskalns – Zaķumui-
ža;

VAKARA REISS: Zaķumuiža –  
Kangari – Bajāri – Sauleskalns – 
Zaķumuiža – Silakrogs – Gaidas –  
Mucenieki – Mežsaimniecība – 
Upeslejas – Silakrogs – Zaķumuiža.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā, ko-
pējais nobraukto kilometru skaits 
dienā – 127 km.

3. Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršru-
tus un kilometrus skolēnu pār-
vadāšanai interešu izglītības un 
sporta nodarbībām.

Vakara reiss skolēniem pēc 
mūzikas, mākslas skolas un sporta 
nodarbībām:

Autobusam „VW CRAFTER”, 
valsts Nr. HR 9789, vai autobu-
sam „VW CRAFTER”, valsts Nr. 
HR 9788, – 

Zaķumuiža – Silakrogs 
– Mucenieki – Zaķumui-
ža – Bajāri – Ropažu vidussko-
la – „Purgaiļi” (māju nosau-
kums) – Tumšupe – „Podkājas” 
– Plānupe – Ropaži – Augš-
ciems – Vāveres – Kākciems –  
Bajāri – Zaķumuiža

vai Ropaži – Zaķumuiža – Si-
lakrogs – Mucenieki – Upeslejas –  
Zaķumuiža – Bajāri – Ropažu vi-
dusskola – „Purgaiļi” (māju nosau-
kums) – Tumšupe – „Podkājas” –  
Ropaži – Augšciems – Vāveres – 
Kākciems – Bajāri – Ropaži.

Kopējais nobraukto kilometru 
skaits dienā – pēc fakta.

4. Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autobusiem maršru-
tus un kilometrus skolēnu no-
kļūšanai uz mācību iestādēm – 
Gaismas internātpamatskolu un 
Upesleju internātpamatskolu-re-
habilitācijas centru.

Autobusam „VW CRAFTER”, 
valsts Nr. HR9789, vai autobu-
sam „VW CRAFTER”, valsts Nr. 
HR9788:

Ropaži – Vāverkrogs – Kāk-
ciems – Zaķumuiža – Sauleskal-
na tilts „Raģīši” – „Drunkas” –  
Silakrogs – Upesleju internātpa-
matskola-rehabilitācijas centrs – 
Gaismas internātpamatskola.

Saskaņā ar šo maršrutu sko-
lēni tiek pārvadāti 2 reizes nedē-
ļā (pirmdienās, piektdienās), ko-
pējais viena brauciena nobraukto 
kilometru skaits – 130 km.

5. Apstiprināt Ropažu nova-
da pašvaldības autobusiem marš-
rutus un kilometrus mūzikas un 
mākslas skolas „Rodenpois” au-
dzēkņiem.

Autobusam „VW CRAFTER”, 
valsts Nr. HR9789:

Zaķumuižas mūzikas un 
mākslas skolas filiāle – Ropažu 
mūzikas un mākslas skola „Ro-
denpois”.

Kopējais nobraukto kilometru 
skaits 1 reizi nedēļā (otrdienā) –  
26 km.

6. Apstiprināt Ropažu nova-
da pašvaldības autobusiem marš-
rutus un kilometrus Ropažu vi-
dusskolas 3. klases skolēniem 
peldbaseina apmeklējumam In-
čukalnā.

Autobusam „MERCEDES 
BENZ 0303”, valsts Nr. FD 8277:

Ropaži – Inčukalns – Ropaži.
Kopējais nobraukto kilometru 

skaits 2 reizes nedēļā (pirmdienā, 
piektdienā) – 80 km.

Par automašīnu valdījumu lī-
gumu un līgumu par autotrans-
porta izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu

Noslēgt automašīnu valdīju-
ma līgumus un līgumus par au-
totransporta izmantošanas izde-
vumu segšanu.

Par mobilo telefonu valdīju-
ma līgumu un līgumu par mo-
bilo telefonu izmantošanas izde-
vumu segšanu noslēgšanu

Noslēgt mobilo telefonu val-
dījuma līgumus un līgumus par 
mobilo telefonu izmantošanas iz-
devumu segšanu.

Par saistošajiem noteiku-
miem Nr. 2/2018 „Grozīju-
mi Ropažu novada pašvaldības  
2016. gada 27. aprīļa saistošajos 

Izraksts no 24. janvāra domes sēdes protokola
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noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu vai mazno-
drošinātu un sociālajiem pabal-
stiem Ropažu novadā””

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 2/2018 „Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un so-
ciālajiem pabalstiem Ropažu no-
vada pašvaldībā””.

Par sociālā dzīvokļa „Aug-
šciemi”, dzīvoklis Nr. 2, istaba  
Nr. 1, Augšciems, Ropažu no-
vads, īres līguma noslēgšanu

Noslēgt sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu Ropažu no-
vadā ar personu uz laiku. 

Par zemes, dzīvokļu, ēku un 
būvju 2017. gada inventarizācijas 
rezultātu apstiprināšanu

Apstiprināt inventarizācijas re-
zultātu „Par zemes, ēku, dzīvokļu 
un būvju datiem, veicot salīdzi-
nāšanu starp VZD (KIS) un paš-
valdības bilances uzskaites datiem 
uz 01.11.2017.”.

Par Ropažu novada pašval-
dībai piederošo ielu un ceļu ik-
dienas un periodisko uzturēšanu 
vasaras sezonā

Apstiprināt SIA „VILKME” 
15.01.2018. cenu piedāvājumā 
norādītos izcenojumus par Ropa-
žu novada pašvaldībai piederošo 
ielu un ceļu ikdienas un perio-
diskajiem uzturēšanas darbiem 
2018. gada vasaras sezonā. Nos-
lēgt līgumu ar pašvaldības ka-
pitālsabiedrību SIA „VILKME” 
par Ropažu novada pašvaldībai 
piederošo ielu un ceļu ikdie-
nas un periodisko uzturēšanu  
2018. gada vasaras sezonā saska-
ņā ar SIA „VILKME” iesniegto 
cenu piedāvājumu. 

Par Ropažu novada ielu un 
autoceļu ikdienas uzturēšanas 
darbu tehniskās specifikācijas 
apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada 
ielu un autoceļu ikdienas uzturē-
šanas darbu tehnisko specifikāciju.

Par Ropažu novada pašval-
dības 24.01.2018. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 4/2018 „Par 
Ropažu novada pašvaldības  
2018. gada budžetu”

1. Apstiprināt Ropažu nova-
da pašvaldības 24.01.2018. sais-
tošos noteikumus Nr. 4/2018 
„Par Ropažu novada pašvaldības  
2018. gada budžetu”:

1.1. Pamatbudžets: 
Ieņēmumi un izdevumi:
- ieņēmumi sadalījumā pa ie-

ņēmumu veidiem – 6 709 624,00 
EUR

 t. sk. 
- transferti (valsts) – 1 513 

097,00 EUR
- pašvaldības finanšu līdzekļi 

uz 01.01.2018. – 926 268,00 EUR
- izdevumi atbilstoši funkcio-

nālām kategorijām – 7 457 364,00 
EUR

- VK plānotie aizņēmumi, sa-

ņemšana – 390 300,00 EUR
- saņemto VK aizņēmumu at-

maksa – 506 932,00 EUR
- plānotais finanšu līdzekļu at-

likums uz 31.12.2018. – 61 896,00 
EUR

1.2. Speciālais budžets:
Ieņēmumi un izdevumi:
- ieņēmumi sadalījumā pa ie-

ņēmumu veidiem – 219 204,00 
EUR

 t. sk. 
­ transferti – 149 204,00 EUR
- pašvaldības finanšu līdzekļi 

uz 01.01.2018. – 62 256,00 EUR
- izdevumi atbilstoši funkcio-

nālām kategorijām – 237 535,00 
EUR

- finanšu līdzekļu atlikums uz 
31.12.2018. – 43 925,00 EUR

1.3. Ziedojumi un dāvināju-
mi:

Ieņēmumi un izdevumi:
- ieņēmumi sadalījumā pa ie-

ņēmumu veidiem – 0,00 EUR
- pašvaldības finanšu līdzekļi 

uz 01.01.2018. – 607,00 EUR
- izdevumi atbilstoši funkcio-

nālām kategorijām – 607,00 EUR
- finanšu līdzekļu atlikums uz 

31.12.2018. – 0,00 EUR
Par Ropažu novada pašval-

dības autoceļu fonda izlietoša-
nas vidēja termiņa programmas 
2018.–2020. gadam apstiprinā-
šanu

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības autoceļu fonda izlie-
tošanas vidēja termiņa program-
mu 2018.–2020. gadam, nosakot 
ceļu fonda līdzekļu sadali piešķir-
tā finansējuma ietvaros pašvaldību 
autoceļu, ielu, laukumu ikdienas 
uzturēšanai.

Izmaiņas Ropažu novada paš-
valdības autoceļu fonda izlietoša-
nas vidēja termiņa programmā 
2018.–2020. gadam var tikt pre-
cizētas ar domes lēmumu, pama-
tojoties uz radušos nepieciešamību 
novirzīt līdzekļus citiem mērķiem, 
kas atbilst MK noteikumu Nr. 173 
23. punktā minētajam.

Par rezerves zemes fondā ie-
skaitīto zemes vienību piekritību 
Ropažu novada pašvaldībai

Noteikt, ka rezerves zemes 
fondā iekļauta publiskās lieto-
šanas transporta infrastruktūras 
objekta zemes vienība 0,33 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
80840080667 (grafiskais pielikums 
Nr. 1) saskaņā ar likuma „Par 
valsts un pašvaldību zemes īpa-
šuma tiesībām un nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3. panta otrās da-
ļas 2. punktu piekrīt pašvaldībai 
un ir ierakstāma zemesgrāmatā 
uz Ropažu novada pašvaldības 
vārda pašvaldības funkciju īste-
nošanai. Izpildot robežu kadas-
trālo uzmērīšanu, zemes vienības 
platība var tikt precizēta.

Noteikt, ka rezerves zemes 
fondā iekļauta publiskās lietošanas 
transporta infrastruktūras objekta 
zemes vienība 0,19 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 80840080668 
(grafiskais pielikums Nr. 2) saska-
ņā ar likuma „Par valsts un paš-

valdību zemes īpašuma tiesībām 
un nostiprināšanu zemesgrāmatās” 
3. panta otrās daļas 2. punktu pie-
krīt pašvaldībai un ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz Ropažu nova-
da pašvaldības vārda pašvaldības 
funkciju īstenošanai. Izpildot robe-
žu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platība var tikt precizēta.

Zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 80840080667 0,33 ha 
platībā un zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 80840080668 
0,19 ha platībā noteikt nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi – 
zeme ceļu zemes nodalījuma jos-
lā (NĪLMK – 1101).

Zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumu 80840080668 0,19 ha 
platībā reģistrēt jauna nekustamā 
īpašuma sastāvā, piešķirot nosau-
kumu „Lejnieku iela”.

Īpašumam ar kadastra numuru 
80840080669, kā sastāvā reģistrēta 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 80840080667 0,33 ha platī-
bā, piešķirt nosaukumu „Meže-
nieku iela”.

Par maksas daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Laimes lācis”

Noslēgt līgumu ar SIA „NA-
KONA” par personas apmeklēju-
ma maksas daļēju kompensāci-
ju no 2018. gada 1. janvāra līdz  
2018. gada 6. janvārim.

Samaksu līdz 223,96 EUR mē-
nesī veikt no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem saskaņā ar līgumu, SIA 
„NAKONA” piestādīto tāmi, rēķi-
nu un izziņu par apmeklējumu at-
tiecīgajā laika posmā.

Par debitoru parādu atzīšanu 
par nedrošiem (šaubīgiem) un 
uzkrājuma izveidošanu

Uzskatīt par nedrošiem (šaubī-
giem) avansā aizmaksātos avansus 
par projektiem:

- 14.07.2016. projekts „Zaķu-
muižas dabas takas...” – summa 
500,00 EUR;

- 29.08.2016. projekts „Aizrau-
joši eksperimenti Zaķumuižā” – 
summa 646,27 EUR.

Izveidot uzkrājumu 1. punktā 
minētajiem avansu maksājumiem 
100% apmērā (nav saņemti pro-
jekta realizētāju darbu izpildi pa-
matojoši dokumenti ilgāk nekā  
90 dienas).

Brīdī, kad tiek saņemti projek-
tu realizāciju attaisnojoši doku-
menti vai avansi tiek atmaksāti, 
grāmatvedības un finanšu daļai 
samazināt izveidoto uzkrājumu un 
atzīt pārējos ieņēmumus no uzkrā-
juma samazinājuma, kā arī sama-
zināt atbilstošo aktīva kontu, atzīs-
tot pārējos izdevumus.

Par debitoru parādu dzēšanu
Dzēst izveidojušos parādu SIA 

„Uzmanības laikmets” summā 
79,86 EUR par KIC telpu nomu 
izrādes „Dienesta romāns“ nori-
sei 2016. gada 13. martā.

Brīdī, ja tiek saņemti finanšu 
līdzekļi, grāmatvedības un finan-
šu daļai atzīt pārējos ieņēmumus.

Par projekta pieteikuma „Lie-
lās Juglas apsaimniekošanas plā-

na izstrāde” iesniegšanu Latvijas 
vides aizsardzības fondā

Iesniegt projekta pieteikumu 
„Lielās Juglas apsaimniekošanas 
plāna izstrāde” Latvijas vides aiz-
sardzības fondā. Noteikt, ka kopē-
jās projekta attiecināmās izmaksas 
ir 10 000,00 EUR, kas projekta ap-
stiprināšanas gadījumā tiks segtas 
no Latvijas vides aizsardzības fon-
da līdzekļiem.

Par projekta „Keramikas ap-
dedzināšanas krāsns Ropažu mū-
zikas un mākslas skolā” iesnieg-
šanu VKKF

Iesniegt pieteikumu „Kerami-
kas apdedzināšanas krāsns Ropažu 
mūzikas un mākslas skolā” Valsts 
kultūrkapitāla fonda projektu kon-
kursā. Noteikt, ka projekta attieci-
nāmās izmaksas ir 2928,00 EUR 
(divi tūkstoši deviņi simti divdes-
mit astoņi eiro, 00 centu).

Par pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanas 
organizēšanas kārtības Ropažu 
novada pašvaldības izglītības ies-
tādēs 2017./2018. mācību gadā 
apstiprināšanu

Apstiprināt „Pedagogu profe-
sionālās darbības kvalitātes novēr-
tēšanas organizēšanas kārtību Ro-
pažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs 2017./2018. mācību gadā”.

Par pašvaldības piekrišanu 
nekustamā īpašuma „Dzērvju 
iela 8”, Gaidas, Ropažu novads, 
reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
LR nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma 
„Dzērvju iela 8”, Gaidas, Ropa-
žu novads, kadastra Nr. 8084 013 
0152, kas sastāv no zemes gabala 
0,068 ha platībā un būves ar ka-
dastra apzīmējumu 8084 013 0152 
001, iegūšanai īpašumā uz LR ne-
pilsoņa vārda.

Par mēnešalgas noteikšanu 
Zaķumuižas pamatskolas direk-
torei

Apstiprināt Zaķumuižas pa-
matskolas direktores mēnešal-
gu 1520 EUR apmērā, kas sastāv 
no atbilstoši tarificētas valsts bu-
džeta mērķdotācijas un pašvaldī-
bas līdzfinansējuma. Noteikt, ka 
jaunā mēnešalga piemērojama 
un aprēķināma no 2018. gada  
1. februāra. 

Par Ropažu novada Vēlēšanu 
komisijas apstiprināšanu

Ropažu novada Vēlēšanu ko-
misijā ievēlēti šādi locekļi: Aina 
Bernharde, Daiga Jokste, Agne-
se Jurika, Kristīne Krūmiņa, Dace 
Malnača, Rita Freimane, Kristīne 
Jakušova.

Par Ropažu novada domes 
2017. gada 27. septembra sēdes 
Nr. 18 lēmuma Nr. 28.§ „Par de-
tālplānojuma „Zaķukalni” 2. ze-
mes gabalam īstenošanas kārtī-
bas maiņu” atcelšanu

Atcelt 2017. gada 27. septem-
bra domes sēdes Nr. 18 lēmumu 
Nr. 28.§ un noslēgt vienošanos par 
administratīvā līguma izbeigšanu.

Noteikt detālplānojuma īste-
nošanas kārtību:

1. Ceļa projekts jārealizē at-

bilstoši 2008. gada tehniskajam 
projektam „Ceļa būvniecība Rī-
gas rajona Ropažu novada īpašu-
mā „ZAĶUKALNI” (2. zemes ga-
bals) (pēc sadales – „Zaķukalni-1”, 
kad. Nr. 8084 009 0440)”;

2. Ropažu novada būvvaldē 
Salas ielas izbūvei jāatjauno būv-
atļauja;

3. Pēc būvatļaujas saņemša-
nas detālplānojuma īstenotājiem 
4 (četru) gadu laikā atbilstoši iz-
strādātajam tehniskajam projek-
tam jāizbūvē Salas iela zemes vie-
nībā „Zaķukalni 1” ar kadastra Nr. 
8084 009 0440 un jānodod eks-
pluatācijā;

4. Detālplānojuma īstenotāji 
inženierkomunikācijas – ūdens-
apgādi, kanalizāciju u.c. – katrs 
savā īpašumā risina lokāli;

5. Pēc 2. punktā minētās būv-
atļaujas izsniegšanas ēku un būvju 
projektēšana un būvniecība pieļau-
jama zemesgabalos, kuriem izbū-
vēta piekļuve un izsniegta attiecīga 
būvatļauja. Šajā punktā minētajā 
gadījumā ēkas un būves eksplua-
tācijā iespējams nodot tikai pēc  
3. punktā minētās Salas ielas iz-
būves un nodošanas ekspluatācijā. 

Apstiprināt izmaiņas detāl-
plānojuma īstenošanas kārtībā 
un noslēgt jaunu administratīvo 
līgumu par nekustamā īpašuma 
„ZAĶUKALNI”, 2. zemes gabala, 
kadastra Nr. 8084 009 0440, Ro-
pažu novadā detālplānojuma īste-
nošanas kārtību.

Par Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka infra-
struktūras un komunālajos jau-
tājumos ievēlēšanu

Ievēlēt Ropažu novada domes 
deputātu Jāni Ķezi par Ropažu no-
vada domes priekšsēdētāja vietnie-
ku infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos.

Par Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka izglītī-
bas un attīstības jautājumos ie-
vēlēšanu

Ievēlēt Ropažu novada domes 
deputāti Renāti Gremzi par Ropa-
žu novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieci izglītības un attīstības 
jautājumos.

Par Ropažu novada domes de-
putātu darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikuma apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada 
domes deputātu darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikumu. 
Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 
ar tā apstiprināšanas brīdi. 

Par Ropažu novada domes 
saistošo noteikumu Nr. 5/2018 
„Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības 2017. gada 26. jū-
lija saistošajos noteikumos Nr. 
9 „Ropažu novada pašvaldības 
nolikums”” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada 
domes saistošos noteikumus Nr. 
5/2018 „Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības 2017. gada 26. jū-
lija saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Ropažu novada pašvaldības no-
likums””.
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IZDOTI ar Ropažu novada 
domes 24.01.2018. lēmumu 
(protokols Nr. 1, 5.§). Izdoti 
saskaņā ar Sociālo pakalpo­
jumu un sociālās palīdzības 
likuma 35. panta otro daļu

1. Saistošie noteikumi nosa-
ka pabalstu krīzes situācijā ap-
mēru, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību Ropažu novadā.

2.  Saistošajos noteikumos 
lietotie termini:

2.1. krīzes situācija – situā-
cija, kurā ģimene (persona) ka-
tastrofas vai citu no ģimenes 
(personas) gribas neatkarīgu 
apstākļu dēļ pati saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt savas pamat-
vajadzības un tai ir nepiecieša-
ma psihosociālā vai materiāla 
palīdzība;

2.2. ģimene – laulātie, bēr-
ni un personas, kurām ir kopīgi 
izdevumi un kas mitinās vienā 
mājoklī;

2.3. pabalsta pieprasītājs – 
krīzes situācijā nonākusi Ropažu 
novadā dzīvesvietu deklarējusi 
persona vai vienā mājsaimnie-
cībā dzīvojošas ģimenes pilnva-
rota persona vai LR Civillikumā 
noteiktie likumīgie apgādnieki.

3. Pabalsts krīzes situācijā 
ir pašvaldības nodrošināta ma-
teriāla un cita veida palīdzība, 
kuru, ņemot vērā stihiskas ne-
laimes vai iepriekš neparedzamu 
apstākļu radīto zaudējumu se-
kas, neizvērtējot ģimenes (per-
sonas) ienākumus, piešķir ģime-
nei (personai), ja tai nepienākas 
apdrošināšanas atlīdzība vai ir 
nepietiekoša pamata vajadzību 
nodrošināšana.

4. Pabalsta krīzes situācijā 
mērķis ir novērst ģimenei (per-
sonai) radušos materiālos zau-
dējumus, lai nodrošinātu pamat-
vajadzības, vai mazināt krīzes 
situācijas izraisītās negatīvās se-

kas personas dzīvē, nodrošināt 
sociālā statusa atgūšanu un ie-
kļaušanos sabiedrībā. 

5. Nosakot pabalsta krīzes si-
tuācijā apmēru, tiek ņemts vērā:

5.1. apstākļu radīto zaudēju-
mu apmērs;

5.2. pabalsta pieprasītāja spē-
jas apmierināt savas pamatva-
jadzības, izmantojot savā rīcībā 
esošos resursus;

5.3.  krīzes situācijas sekas 
un rehabilitācijas nepieciešamī-
ba; 

5.4. pabalsta pieprasītāja tie-
sības saņemt apdrošināšanas at-
līdzību.

6. Vienreizēja pabalsta krīzes 
situācijā apmērs Ropažu nova-
dā tiek noteikts līdz 500,00 EUR 
vienai ģimenei (personai). Pie-
šķirot pabalstu, tiek ņemts vērā 
dokumentāli pamatots nepiecie-
šamo līdzekļu apjoms pamatva-
jadzību nodrošināšanai. 

7. Pabalsta psihosociālo re-
habilitācijas pakalpojumu nodro-
šināšanai krīzes situācijā apmērs 
Ropažu novadā tiek noteikts līdz 
200,00 EUR vienai personai, ne-
pārsniedzot faktisko izdevumu 
apmēru. 

8. Ja krīzes situācijas rezul-
tātā radušies liela apmēra zau-
dējumi vairāk nekā vienai māj-
saimniecībai, tad par materiālās 
palīdzības piešķiršanu un tās ap-
jomu lemj Ropažu novada dome.

9. Krīzes situācijas pabal-
stu ir tiesības saņemt ģimenei 
(personai), kurai pēc individu-
ālo vajadzību un sociālās situā-
cijas izvērtēšanas sociālā darba 
speciālisti pieņēmuši lēmumu 
ģimenei (personai) ir izsniegt 
izziņu par ģimenes (personas) 
atbilstību krīzes situācijai, ne-
pieciešamības gadījumā ģimenei 
(personai) ir izstrādāts sociālās 
rehabilitācijas plāns, paredzot un 

pamatojot rehabilitācijas mērķa 
sasniegšanai nepieciešamo pa-
balsta krīzes situācijā apmēru.

10. Pabalsta pieprasītājs, uz-
rādot personu apliecinošu doku-
mentu, iesniedz Ropažu novada 
pašvaldības Sociālajā dienestā:

10.1. iesniegumu, norādot 
problēmu, vēlamo situācijas ri-
sinājumu un nepieciešamā pa-
balsta apmēru;

10.2. krīzes situācijas aplie-
cinošus dokumentus.

11. Iesniedzot iesniegumu, 
pabalsta pieprasītājs Sociālajam 
dienestam dod atļauju izman-
tot pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamo informāciju 
par ģimeni (personu).

12. Sociālais dienests ir tie-
sīgs pieprasīt citus situācijas iz-
vērtēšanai nepieciešamos doku-
mentus, ja nepieciešamos faktus 
un apstākļus nav iespējams no-
skaidrot tam pieejamos valsts un 
pašvaldības reģistros.

13. Lēmums par pabalsta krī-
zes situācijā piešķiršanu un pa-
balsta apmēru vai arī lēmums 
par atteikumu piešķirt pabalstu 
tiek pieņemts 3 (trīs) dienu lai-
kā, atsevišķos gadījumos, kad 
nepieciešama papildu informā-
cija, termiņš var tikt pagarināts, 
bet ne vairāk kā 15 (piecpad-
smit) darba dienu laikā no ie-
snieguma un nepieciešamo do-
kumentu saņemšanas brīža.

14. Sociālā dienesta lēmumu 
par pabalsta krīzes situācijā pie-
šķiršanu un pabalsta apmēru vai 
arī lēmumu par atteikumu pie-
šķirt pabalstu var apstrīdēt Ro-
pažu novada domē lēmumā no-
teiktajā kārtībā un termiņā.

15. Pašvaldības lēmumu par 
pabalsta krīzes situācijā piešķir-
šanu un pabalsta apmēru vai arī 
lēmumu par atteikumu piešķirt 
pabalstu var pārsūdzēt Admi-

nistratīvajā rajona tiesā admi-
nistratīvajā aktā norādītajā ter-
miņā un kārtībā.

16. Šie noteikumi stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas Ropažu novada paš-
valdības oficiālajā izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. 

Paskaidrojuma raksts
1. Ropažu novada pašval-

dības saistošo noteikumu Nr. 
1/2018 „Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Ropažu no-
vadā” nepieciešamības rakstu-
rojums, dokumenta būtība

Saistošie noteikumi „Par pa-
balsta krīzes situācijā piešķirša-
nu Ropažu novadā” izstrādāti, 
pamatojoties uz Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības 
likuma 35. panta 2. punktu, kas 
paredz, ka pašvaldība, neizvērtē-
jot ģimenes (personas) ienāku-
mus, var piešķirt pabalstu krī-
zes situācijā. Pārejas noteikumu 
32. punkts paredz, ka pašvaldī-
bām līdz 2017. gada 31. decem-
brim jāizstrādā saistošie noteiku-
mi par pabalsta krīzes situācijā 
piešķiršanas kārtību un jānosaka 
tā apmērs.

2. Īss saistošo noteikumu 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi Nr. 
1/2018. „Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Ropažu no-
vadā” definē krīzes situācijas jē-
dzienu un pabalsta piešķiršanas 
mērķi, nosaka to personu loku, 
kuri ir tiesīgi pretendēt uz pa-
balstu krīzes situācijā. Notei-
kumi nosaka kārtību, kādā tiek 
identificēta krīzes situācija un 
noteikti pabalsta apmēri.

3. Saistošo noteikumu ie-
spējamā ietekme uz pašvaldī-
bas budžetu

Saistošajos noteikumos Nr. 
1/2018. „Par pabalsta krīzes si-

tuācijā piešķiršanu Ropažu no-
vadā” pabalsta apmērs krīzes 
situācijā pamatvajadzību nodro-
šināšanai paredzēts līdz 500,00 
eiro ģimenei (personai), pabal-
sta psihosociālu pakalpojumu 
nodrošināšanai apmērs krīzes 
situācijā – līdz 200,00 eiro kat-
rai personai. Plānojot 2018. gada 
pašvaldības sociālo budžetu, tika 
paredzēti līdzekļi jauna pabal-
sta veida ieviešanai un nevarē-
tu būtiski ietekmēt pašvaldības 
budžeta izpildi.

4. Saistošo noteikumu ie-
spējamā ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības te-
ritorijā

Nav.
5. Saistošo noteikumu ie-

spējamā ietekme uz adminis-
tratīvajām procedūrām

Par saistošo noteikumu Nr. 
1/2018. „Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Ropažu nova-
dā” izpildi atbild Ropažu novada 
pašvaldības Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, saskaņā 
ar kuriem saistošie noteikumi 
sagatavoti

Saistošie noteikumi Nr. 
1/2018. „Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Ropažu nova-
dā” izstrādāti saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 35. panta otro daļu.

7. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām saistī-
bā ar saistošajiem noteikumiem

Saistošo noteikumu Nr. 
1/2018. „Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Ropažu nova-
dā” izstrādes procesā tika izman-
totas sociālo darbinieku darba 
procesā gūtās atziņas, Ropažu 
novada domes Sociālo jautājumu 
komitejas deputātu ieteikumi.

Zigurds Blaus,  
Ropažu novada domes  

priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 1/2018  
„Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Ropažu novadā”

Spodra Kalniņa,  
senioru padomes 
priekšsēdētāja

Pateicoties pašvaldības 
deputātu atbalstam, saņē­
mām ziņu, ka ir apstipri­
nāts budžets senioru dzī­
ves kvalitātes uzlabošanai 
arī šogad. Tas ir atbalstīts 
pagājušā gada līmenī.

Līdz ar to varējām sākt plānot 

šī gada aktivitātes. Plāni lieli, jo 
senioru vēlmes un priekšlikumi 
ir dažādi. Par atsaucību arī ne-
varam sūdzēties. Pēc nopietnām 
pārrunām un debatēm mēs šo-
brīd piedāvājam šādas aktivitātes:

• Otrdien, 20. februārī, ra-
došā darbnīca „Mana puķu rota”. 
Piespraudes gatavošana. Spodra 
Kalniņa.

• Pirmdien, 26. februārī, 
viens pārstāvis apmeklēs Pensio-

nāru federācijas domes sēdi Rīgā 
par izmaiņām senioru pensiju jau-
tājumos un E-veselību senioriem. 
Informāciju saņemsiet izdevuma 
„Ropažu Vēstis” marta numurā.

• Otrdien, 27. februārī, plkst. 
11.00 tikšanās ar sertificētu dzied-
nieci un ezotēriķi Valentīnu Uzari. 
Būs iespēja iegādāties viņas gata-
vo produkciju (ziedes) un uzzi-
nāt daudz jauna veselības jautāju-
mos. Pieteikties iepriekš pa tālruni 

22015109 (Spodra Kalniņa).
• Otrdien, 20. martā, akcija 

„Drošības poga” senioriem un in-
valīdiem. Informācija par tās dar-
bību. Sarmīte Cibuļska.

• Sestdien, 7. aprīlī, SIA „Ag-
rimatko” un Rāmavas lauksaim-
niecības izstāde, gadatirgus ap-
meklējums. Biruta Banika.

• Ceturtdien, 26. aprīlī, pava-
sara balle senioriem. Detalizētāka 
informācija vēlāk.

• 19. un 20. jūnijā divu dienu 
ekskursija pa skaistākajām Vidze-
mes vietām.

• 20. jūlijā Kuldīgas pilsētas 
svētku „Dzīres Kuldīgā” apmek-
lējums.

• 7.–9. augustā trīs dienu eks-
kursija uz Lietuvu.

Iespējamas nelielas izmaiņas, 
bet darām zināmu, lai varat sa-
plānot savu laiku un finanses. Lai 
viss izdodas!

Neko Par mums bez mums

No senioru padomes 6. februāra sanāksmes
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IZDOTI ar Ropažu novada 
domes 24.01.2018. lēmumu 
(protokols Nr. 1, 47.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma „Par paš­
valdībām”  21. panta pirmās 
daļas 1. punktu un 24. pantu

1. Izdarīt Ropažu novada paš-
valdības 2017. gada 26. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr. 9 „Ropažu 
novada pašvaldības nolikums”  šā-
dus grozījumus: 

1.1. Izteikt 22. punktu sekojo-
šā redakcijā: 

„22. Domes priekšsēdētājam ir 
divi vietnieki: Ropažu novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieks izglītī-
bas un attīstības jautājumos un Ro-
pažu novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un komu-
nālajos jautājumos. Domes priekšsē-

dētāja vietnieku slodzes un atlīdzī-
bas aprēķināšanas kārtību nosaka 
Ropažu novada domes deputātu 
darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikums.

22.1. Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks izglītības 
un attīstības jautājumos:

22.1.1. pilda Domes priekšsē-
dētāja pienākumus viņa prombūt-
nes laikā vai viņa uzdevumā (ar pa-
raksta tiesībām), kā arī pilda citus 
pienākumus likumā paredzētajos 
gadījumos;

22.1.2. saskaņojot ar Domes 
priekšsēdētāju, koordinē darbu iz-
glītības un attīstības jomā;

22.1.3. piedalās projektu reali-
zācijā izglītības un attīstības jomā;

22.1.4. veicina novada attīstības 

projektu sagatavošanu un virzību;
22.1.5. veic citus Domes priekš-

sēdētāja uzdotus uzdevumus, kā arī 
pilda citus pienākumus likumā pa-
redzētajos gadījumos.

22.2. Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks infrastruk-
tūras un komunālajos jautājumos: 

22.2.1. pilda Domes priekšsē-
dētāja pienākumus viņa prombūt-
nes laikā vai viņa uzdevumā (ar pa-
raksta tiesībām), kā arī pilda citus 
pienākumus likumā paredzētajos 
gadījumos;

22.2.2. saskaņojot ar Domes 
priekšsēdētāju, koordinē darbu in-
frastruktūras un komunālo jautā-
jumu jomā;

22.2.3.  veicina novada infra-
struktūras un komunālo jautājumu 

projektu sagatavošanu un virzību;
22.2.4. piedalās pašvaldības pub-

liskās infrastruktūras projektu rea-
lizācijā;

22.2.5. veic citus Domes priekš-
sēdētāja uzdotus uzdevumus, kā arī 
pilda citus pienākumus likumā pa-
redzētajos gadījumos.”.

1.2. Izteikt 130. punktu sekojo-
šā redakcijā:

„130. Domes priekšsēdētājs, Do-
mes priekšsēdētāja vietnieki, pašval-
dības izpilddirektors un pašvaldības 
Administrācijas darbinieki pieņem 
apmeklētājus šādos laikos, ja vien 
apmeklētāji ar pieņēmēju nav vie-
nojušies par citu pieņemšanas laiku:

130.1. Domes priekšsēdētājs: 
pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00, ceturtdienās no plkst. 14.00 

līdz 18.00;
130.2. Domes priekšsēdētāja 

vietnieks izglītības un attīstības jau-
tājumos: pirmdienās no plkst. 9.00 
līdz 13.00;

130.3. Domes priekšsēdētā-
ja vietnieks infrastruktūras un ko-
munālajos jautājumos: vienojoties 
individuāli ar pieņēmēju;

130.4. Pašvaldības izpilddirek-
tors un pašvaldības Administrācijas 
darbinieki: pirmdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.30, ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 17.30 (pusdienas pārtrau-
kums no plkst. 13.00 līdz 13.30).”

2. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc to paraks-
tīšanas.

Zigurds Blaus, Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 5/2018 „Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2017. gada 
26. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Ropažu novada pašvaldības nolikums””

ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vidējās izmaksas par vienu audzēkni no 
01.01.2018. saskaņā ar 08.12.2015. mk noteikumiem Nr. 709  
„Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”
APSTIPRINĀTS Ropažu novada domes sēde  
24.01.2018. sēdē protokols Nr. 1, 17.§

ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas par vienu audzēkni no 
01.01.2018. saskaņā ar 28.06.2016. mk noteikumiem Nr. 418  
„kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”
APSTIPRINĀTS Ropažu novada domes sēde  
24.01.2018. sēdē protokols Nr. 1, 18.§

Kla-
sif. 

kods
Izmaksu veidi

PII 
„Annele”

EUR

Zaķumui-
žas pamat-
skola, t.sk.
pirmsskola

EUR

Kopā
EUR

1100 Atalgojums (izņemot mērķdotāciju no valsts budžeta) 391474 127291 518765
1200 Darba devēja VSAOI maksājumi, pabalsti un kompensā-

cijas (izņemot VSAOI no valsts mērķdotācijas)
92936 31740 124676

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba brau-
cieni (izņemot tos, kas finansēti no ES fondiem)

0 554 554

2200 Pakalpojumi, t.sk.: 48486 31099 79585
pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi (EKK 2210) 915 1003 1918
izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem (EKK 2220) 22889 19812 42701
administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošinā-
šanu saistītie izdevumi (EKK 2230)

5096 3006 8102

remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot 
kapitālo remontu (EKK 2240))

18998 5920 24918

informācijas tehnoloģiju pakalpojumi (EKK 2250) 39 600 639
īres un nomas maksa (EKK 2260) 549 758 1307

2300 Krājumi, materiāli un energoresursi, preces, biroja preces 
un inventārs, kurus neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 

23114 24428 47542

izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai (EKK 2310) 9158 11278 20436
kurināmais un enerģētiskie materiāli (EKK 2320) 1853 1667 3520
zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīnas ierīces, 
medicīnas instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un to uzturē-
šana (EKK 2340)

45 373 418

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (EKK 2350) 8046 4798 12844
aprūpē un apgādē esošu personu uzturēšanas izdevumi 
(EKK 2360) (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363))

1442 1607 3049

mācību līdzekļi un materiāli (EKK 2370), izņemot valsts dotāciju 2570 4705 7275
2400 Izdevumi periodikas iegādei 232 138 370
Kopā pašvaldības līdzekļi 556242 215250 771492
Gada kopējais nolietojums 44941 22481 67422
Kopējie izdevumi 601183 237731 838914
Valsts mērķdotācija pedagogu atalgojumam, mācību literatūrai 
un līdzekļiem

70897,00 44227,00 115124

Izglītojamo skaits no 1,5 līdz 4 gadu vecumam 01.09.2017. 121 97 218
Izglītojamo skaits obligātās sagatavošanas vecumā 01.09.2017. 81 56 137

Izmaksas vienam izglītojamam no 1,5 līdz 4 gadu vecumam 223,96
Izmaksas vienam izglītojamam obligātās sagatavošanas vecumā 153,93
L – kopējie pašv. PII izdevumi; P – pašv. PII izmaksas 2017. gadā; K – pl kopējais nolietojums gadā;
M – mērķdotācijas 2017. gadā

L= 771492+67422+115124= 954038 EUR
I (1.5-4) – vidējās izmaksas pašv. PII bērniem vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem; B – kopējais bērnu skaits

I (1.5-4) = L/(12xB ) = 954038/ (12x355) = 223,96 EUR
I(os) – vidējās izmaksas pašv. PII bērniem obligātajai sagatavošanai pamatizglītības ieguvei
B2 – bērnu skaits, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei

I(os)=( LxB2/B-M) / 12x B2 = (954038 x137/355-115124)/(12 x137) = 153,93 EUR

Kla-
sif. 

kods
Izmaksu veidi

Ropažu 
vidusskola

EUR

Zaķumui-
žas pamat-
skola, t.sk. 
pirmsskola

EUR

PII 
„Annele”

EUR

1100 Darba samaksa, izņemot mērķdotāciju no valsts budžeta, 
prēmijas un naudas balvas (EKK 1148), darba devēja pie-
šķirtos labumus un maksājumus (EKK 1170)

189449 304020 384617

1200 Darba devēja VSAOI maksājumi, pabalsti un kompensā-
cijas (izņemot VSAOI no valsts mērķdotācijas, no prēmi-
jām un naudas balvām (EKK 1148) un darba devēja pie-
šķirtiem labumiem un maksājumiem (EKK 1170))

50018 76324 91722

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba brau-
cieni (izņemot ārvalstu (EKK 2120))

90 46 0

2200 Pakalpojumi, t.sk.: 86851 75770 48480
pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi (EKK 2210) 7466 2446 915
izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem (EKK 2220) 55093 48300 22889
administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošinā-
šanu saistītie izdevumi (EKK 2230)

12791 7328 5096

remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot 
kapitālo remontu (EKK 2240))

9191 14432 18992

informācijas tehnoloģiju pakalpojumi (EKK 2250) 0 1462 39
īres un nomas maksa (EKK 2260) (izņemot transporta lī-
dzekļu nomas maksu (EKK 2262))

2310 1802 549

2300 Krājumi, materiāli un energoresursi, preces, biroja pre-
ces un inventārs, kurus neuzskaita pamatkapitāla 
veidošanā 

69236 55491 21261

izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai 
(EKK 2310)

49859 27494 9158

kurināmais un enerģētiskie materiāli (EKK 2320) (izņemot 
degvielas izdevumus (EKK 2322))

0 0 0

zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīnas ierīces, 
medicīnas instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un to uzturē-
šana (EKK 2340)

301 909 45

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (EKK 
2350)

13945 11697 8046

aprūpē un apgādē esošu personu uzturēšanas izdevumi 
(EKK 2360) (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363))

5 3919 1442

mācību līdzekļi un materiāli (EKK 2370) 5126 11472 2570
2400 Izdevumi periodikas iegādei 6788 335 617
5233 Bibliotēku krājumi 0 0 0
Kopā pašvaldības līdzekļi 402432 511986 546697

Skolēnu/audzēkņu skaits uz 01.01. 307 373 202
Izmaksas vienam skolēnam/audzēknim gadā EUR 1310,86 1372,62 2706,42
Izmaksas vienam skolēnam/audzēknim mēnesī EUR 109,24 114,39 225,54

Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja A. Rubene
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Ropažu novada pašvaldības 
2018. gada budžets izstrādāts 
saskaņā ar 23.11.2017. LR liku­
mu „Par valsts budžetu  
2018. gadam”, kā arī saskaņā 
ar LR likumu „Par pašvaldību 
budžetiem”, 19.12.2017. MK no­
teikumiem Nr. 760 „Noteikumi 
par pašvaldību finanšu izlīdzi­
nāšanas fonda ieņēmumiem un 
to sadales kārtību 2018. gadā”.
Ropažu novada pašvaldības 
2018. gada budžets sastāv no 
pamatbudžeta, speciālā budže­
ta, ziedojumiem un dāvināju­
miem. Pamatbudžets ir budžeta 
galvenā daļa, kuras ieņēmumi 
tiek novirzīti pašvaldības funk­
ciju izpildes nodrošinājumam. 
Speciālais budžets ir budžeta 
daļa, kuras ieņēmumus veido 
īpašiem mērķiem iezīmēti ieņē­
mumi. Atbilstoši likumam paš­
valdības 2018. gada budžets ir 
bezdeficīta. Pašvaldības budžets 
ietver ieņēmumu daļu, izdevu­
mu daļu un finansēšanas daļu.

ziņojums par pašvaldības 
uzdevumiem kārtējā 
saimnieciskajā gadā un 
divos turpmākajos gados

 Izvērtējot 2017. gadā pada-
rīto, uzsākto un vēl darāmo, arī  
2018. gada pašvaldības budžets sastā-
dīts saskaņā ar Ropažu novada paš-
valdības attīstības programmu 2013.–
2019. gadam. 

Jau vairākus gadus izglītība ir 
bijusi viennozīmīgi Ropažu novada 
prioritāte. Lai gan 2018. gada budžetā 
joprojām ir paredzēti lieli ieguldījumi 
izglītības iestādēs – Ropažu vidussko-
las jauno telpu aprīkošanai (interak-
tīvo iekārtu iegādei – 181 547 EUR, 
mācību telpu mēbeļu iegādei – 208 
804 EUR, drošības sistēmas izveidei 
6 evakuācijas durvīm – 3635 EUR), 
Zaķumuižas pamatskolas piegulošās 
teritorijas labiekārtošanai (jaunu no-
jumju, žoga pagarinājuma un elek-
troapgaismojuma izbūvei – 29 127 
EUR, drošības jautājuma risināju-
mam – 8200 EUR), Ropažu mūzikas 
un mākslas skolas remontam (kon-
certzāles un sanitāro mezglu, kāpņu 
remontam – 38 500 EUR), PII „An-
nele” (cauruļkalna izveides pabeigša-
nai, drošības nodrošinājumam žoga 
un vārtu nomaiņai – 4100 EUR), to-
mēr 2018. gadā Ropažu novada de-
putāti prioritāru uzmanību un visus 
iespējami pieejamos finanšu līdzekļus 
plāno ieguldīt infrastruktūras uzlabo-
šanai un investīcijām infrastruktūrā. 
Svarīgs jautājums ir uzlabot, atjaunot 
ceļu un ciemu ielu stāvokli novadā, 
kas arī uzlabotu drošību un sakārto-
tu satiksmes jautājumus. Tāpēc plā-
nots ne tikai pabeigt projektēšanas 

darbus Centra, Ziedu un Zaļās ielas 
pārbūvei (33 020 EUR) un uzsākt 
būvdarbus (piesaistot aizņēmumu), 
pabeigt Silakroga apgriešanās lau-
kuma un Meža ielas izbūvi (11 159 
EUR), pabeigt ceļa Silmači–Mintūži 
un Bajāri–Kākciems būvprojektu (34 
001 EUR), lai uzsāktu būvniecību, 
piesaistot ES fondu finansējumu, uz-
sākt sakārtot ielu apgaismojumu Ba-
jāros, Podkājās, Tumšupē pie Līvānu 
mājām (projekti un būvniecība – 39 
270 EUR), stāvlaukumu izveide (7000 
EUR), veikt ceļu un ielu uzturēšanu 
(greiderēšana, bedrīšu remonts, ceļ-
malu sakārtošana: pamatbudžets – 40 
000 EUR un ceļu fonds – 116 204 
EUR), bet investīcijās arī paredzēta 
pašvaldības ceļu, ielu, laukumu sa-
kārtošana un atjaunošana par papil-
du summu 50 000 EUR, kas aptvertu 
iespēju izskatīt ceļu, ielu sakārtošanu, 
veikt drošības uzlabojumus saskaņā 
ar iedzīvotāju iesniegumiem (t. sk. 
Ceriņu iela, Mucenieku ciemā gājē-
ju celiņš no Jaunceltnes 2-3 uz au-
tobusa pieturas galapunktu, Rotkaļu 
mājas iedzīvotāju iesniegums, A. Ro-
bežnieka iesniegums par drošību pie 
Zaķumuižas pamatskolas). Protams, 
nevar aizmirst arī citus darbus – Ro-
pažu stadiona būvprojekta pabeigša-
na (34 234 EUR), lai varētu kopīgi 
domāt par to, kur piesaistīt finansē-
jumu šī projekta realizācijai, Ropažu 
ambulances pārbūves projekta izstrā-
de (14 000 EUR), lai turpmāk varētu 
risināt jautājumu par kvalitatīvāku 
veselības pakalpojumu pieejamības 
iespējām iedzīvotājiem šeit, uz vietas 
novadā, jāpabeidz Mucenieku ciema 
apgaismojuma izbūve (18 800 EUR), 
tirgus laukumu pārvietojamo nojum-
ju uzstādīšana Ropažos un Silakro-
gā (10 000 EUR), operatīvā vadības 
centra izveide pie pašvaldības poli-
cijas iecirkņa (30 000 EUR), lai risi-
nātu kvalitatīvu drošības sistēmu. Tā-
pat neesam aizmirsuši par citiem ar 
pašvaldības funkciju nodrošinājumu 
saistītiem izdevumiem visu struktūru 
un iestāžu ikdienas pakalpojumu no-
drošinājumam iedzīvotājiem.

2018. gads ir gads, kad turpinām 
iesaistīties ES līdzfinansēto projektu 
realizācijā, līdz ar to atslogojot paš-
valdības finansējuma nepieciešamību 
pilnā apjomā dažādu projektu reali-
zācijā – Lielo Kangaru dabas taku 
izveide, veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses nodrošinājums ie-
dzīvotājiem, „Esi aktīvs & radošs”, 
divu skolu kompetenču projekts, ie-
saistot Ropažu vidusskolas un Za-
ķumuižas pamatskolas pedagogus, 
kompetenču projekts, iesaistot PII 
„Annele” pedagogus, Klientu apkal-
pošanas centrs, projekti saistīti ar so-

ciālo palīdzību iedzīvotājiem. Vien-
laicīgi neesam aizmirsuši atbalstu 
pašvaldības pulciņiem (bērniem un 
pieaugušajiem – kultūra un sports), 
biedrībām, uzņēmējiem, par iespēju 
piešķirt finansējumu pasākumu or-
ganizēšanā – līdzfinansējums kar-
tinga skolai bērniem, biedrībai „Brī-
ze” – kamaniņas skolēniem, biedrībai 
„Mērķī” – nometnes bērniem un 
jauniešiem, ģimenes svētki, biedrī-
bai „Ropažu novada uzņēmēji”, „Cits 
Silakrogs”, „Ropažu novada kaimiņu 
sadarbība”, „Attīstības centrs „Muce-
nieki”” un citām. Ar līdzfinansēju-
mu (20 000 EUR) atbalstam valsts 
mēroga pasākumu „ZZ čempionāts” 
(skolēni), kas norisināsies „333” tra-
sē, piesaistot šo plaša mēroga pasāku-
mu Ropažu novadam uz 3 gadiem.

Budžeta projekta izstrāde uzsāk-
ta 2017. gada septembrī (25.09.2017. 
Ropažu novada domes priekšsēdē-
tāja rīkojums Nr. 2-6/77 „Par paš-
valdības iestāžu un struktūrvienību  
2018. gada budžeta projekta sagata-
vošanu un iesniegšanu”), turpināta 
deputātu, iestāžu un struktūrvienī-
bu vadītāju tikšanās reizēs, uzklau-
sot darbības stratēģiju un izvirzītās 
prioritātes, veicot izvērtējumu un ie-
kļaujot budžeta projektā. Budžeta iz-
strādāšanas process atklāts.

ieņēmumu prognoze
Pamatbudžeta ieņēmumu kop-

summas prognoze – 6 709 624 EUR.
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

(IIN) ir pašvaldības pamatbudžeta 
galvenais ieņēmumu avots, tas plā-
nots 66,55% (pārskata gada IIN – 4 
465 265 EUR) no kopējiem pamat-
budžeta ieņēmumiem. Salīdzinot ar 
2017. gadu, IIN ieņēmumiem tiek 
plānots palielinājums 5,94% apmē-
rā, kas sastāda 250 298 EUR. Tas iz-
skaidrojams ar to, ka, pēc statistikas 
datiem, novadā bezdarba līmenis ir 
samazinājies, ir novērojams darba 
samaksas pieaugums un jaunu dar-
bavietu rašanās. 

Otrs lielākais pamatbudžeta ieņē-
mumu avots – nekustamā īpašuma 
nodoklis (NĪN), kas sastāda 7,15% 
(plānotā pārskata gada un parāda 
maksājumu kopsumma – 479 379 
EUR) no budžeta kopējiem ieņēmu-
miem. Lai nepalielinātu sociālo slogu 
pašvaldības budžeta izdevumu sadaļā 
deklarētajiem iedzīvotājiem, Ropažu 
novada pašvaldība, izvērtējot iespē-
jas, pieņēmusi saistošos noteikumus, 
kas paredz NĪN atlaides attiecīgām 
iedzīvotāju kategorijām (22.10.2014. 
Ropažu novada saistošie noteikumi 
Nr. 7 „Kārtība, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek vidi degra-
dējošas, sagruvušas vai cilvēku ap-

draudošas būves”, 23.11.2016. saisto-
šie noteikumi Nr. 14 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu pie-
mērošanu Ropažu novadā” un to 
20.12.2017. grozījumi Nr. 16/2017, 
kā arī 27.09.2017. saistošie noteiku-
mi Nr. 13/2017 „Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksāšanas kārtību, 
nekustamā īpašuma nodokļa likmes 
piemērošanu un nodokļa maksāšanas 
paziņojuma piespiedu izpildes ter-
miņu Ropažu novadā”). Nekustamā 
īpašuma nodokļa ieņēmumu prog-
nozes aprēķinā par pamatu ņemti 
Ropažu novada pašvaldības nodokļu 
administratores aprēķini – prognoze.

Nenodokļu ieņēmumi, maksas 
pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
plānoti 102 500 EUR apmērā, kas ir 
1,53% (nenodokļu ieņēmumi – 600 
EUR; nodevas, sodu sankcijas, mak-
sas pakalpojumi un citi pašu ieņē-
mumi – 101 900 EUR) no budžeta 
kopējiem ieņēmumiem, salīdzinot 
ar iepriekšējo pārskata periodu, par 
15,49% mazāk (pamats – nav plāno-
tu lielu ieņēmumu no īpašumu pār-
došanas). Maksas pakalpojumi un 
citi pašu ieņēmumi plānoti, pama-
tojoties uz pašvaldības struktūrvienī-
bu un iestāžu ieņēmumu dinamiku  
2017. gadā un iestāžu vadītāju ie-
sniegtajiem aprēķiniem 2018. gadam. 

Transfertu daļu veido valsts bu-
džeta transferti – mērķdotācijas un 
dotācijas pašvaldības funkciju no-
drošinājumam, pašvaldību budžeta 
transferti, kā arī ar Eiropas Savienī-
bas līdzfinansēto projektu realizāci-
jā atgūstamo līdzekļu summu. Valsts 
budžeta transfertu apjoms pašvaldī-
bām uz budžeta apstiprināšanas brīdi 
plānots, ņemot vērā 2018. gadā pare-
dzēto – zināmo finansējumu, saistī-
bā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem. Savstarpējie pašvaldību bu-
džeta transfertu ieņēmumi aprēķinā-
ti, pamatojoties uz viena audzēkņa/
skolēna izmaksām pašvaldības izglī-
tības iestādēs, veicot aprēķinus par 
iespējamiem ieņēmumiem no citās 
pašvaldībās deklarēto bērnu mācī-
bu procesa nodrošinājuma novada 
izglītības iestādes. Kopējā mērķdo-
tāciju apjomā ir iekļauta Labklājības 
ministrijas mērķdotācija sociāliem 
asistentiem, Izglītības ministrijas do-
tācija – skolu un 5–6-gadīgo, skolu 
pedagogu asistentu darba samaksai 
un VSAOI, dotācija skolu asisten-
tiem, dotācija brīvpusdienām 1.– 
4. klasei, Kultūras ministrijas dotācija 
mūzikas un mākslas skolas pedago-
gu darba samaksai un VSAOI, kā arī 
tautas mākslas kolektīvu vadītāju dar-
ba samaksai un VSAOI, Izglītības un 
zinātnes ministrijas maksājumi mā-
cību literatūras un līdzekļu iegādei.

2018. gadā pašvaldība ir dotāci-
jas saņēmēja no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda 327 311 EUR 
apmērā, ko aprēķina FM, pamatojo-
ties uz nekustamā īpašuma nodokļa 
prognozi, iedzīvotāju skaitu, iedzī-
votāju ienākuma nodokļa prognozi 
un aprēķināto izlīdzināmo vienību 
skaitu pašvaldībā, kā arī ir speciālās 
dotācijas saņēmēja pašvaldībām 70 
468 EUR apmērā. 

Dotācija ES struktūrfondu līdz-
finansēto projektu un pasākumu īs-
tenošanai plānota 330 674 EUR ap-
jomā, ievērojot 2016., 2017. gadā 
iesāktos un paredzot, ka 2018. gadā 
tiks sekmīgi atgūti līdzekļi, kā arī pa-
redzot jaunus ES līdzfinansētus pro-
jektus (lielākie – projekts „Par paš-
valdības vienotā klientu apkalpošanas 
centra izveidi” domes ēkā, projekts 
„Tūrisma, dabas izziņas un veselības 
infrastruktūras izbūve dabas liegumā 
Lielie Kangari”).

Izvērsta pamatbudžeta ieņēmu-
mu skaitliskā informācija atspoguļota 
Ropažu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 4/2018 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2018. gada bu-
džetu” pielikumā „Pamatbudžets – 
Programmas Ieņēmumi un Finan-
sēšana 2018. gadam”.

Uz budžeta apstiprināšanas 
brīdi plānotie speciālā budžeta  
ieņēmumi – 219 204 EUR, t. sk.:

- mērķdotācija pašvaldības au-
toceļu (ielu) fondam – 149 204 
EUR (palielinājums, salīdzinot ar  
2017. gadu, – 5114 EUR);

- dabas resursu nodokļa ieņē-
mumi – 70 000 EUR (palielinājums 
27,28%, salīdzinot ar 2017. gadu).

Ziedojumu un dāvinājumu ieņē-
mumi rodas to saņemšanas brīdī un 
tiks iekļauti ziedojumu vai dāvināju-
mu saņemšanas brīdī.

Izvērsta speciālā budžeta ieņēmu-
mu skaitliskā informācija atspoguļota 
Ropažu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 4/2018 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2018. gada bu-
džetu” pielikumos:

- „Speciālais budžets Prog-
rammas Ieņēmumi un izdevumi  
2018. gadam Ceļu fonds”;

- „Speciālais budžets Prog-
rammas Ieņēmumi un izdevumi  
2018. gadam Dabas resursi”.

izdevumu prognoze
Ropažu novada pašvaldības pa-

matbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti 
pašvaldības pamatfunkciju nodroši-
nāšanai – izdevumiem no budžeta 
finansētu institūciju, tajā skaitā paš-
valdības izglītības, kultūras, sporta 
iestāžu, sociālā dienesta un multi-
funkcionālo centru, uzturēšanai, pa-

Paskaidrojuma raksts un Ropažu novada domes priekšsēdētāja ziņojums  
par Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2018  
„Par Ropažu novada pašvaldības 2018. gada budžetu”
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sākumu finansēšanai, infrastruktūras 
uzturēšanai un attīstībai, samaksai 
par pakalpojumiem pašvaldības vaja-
dzībām, pabalstiem mazturīgiem ie-
dzīvotājiem, investīciju finansēšanai, 
līdzfinansējumam Eiropas Savienības 
fondu projektu apguvei, kā arī citiem 
izdevumiem, kas paredzēti attiecīga-
jās pamatbudžeta programmas.

Ropažu novada pašvaldības sais-
tošo noteikumu Nr. 4/2018 „Par Ro-
pažu novada pašvaldības 2018. gada 
budžetu” pielikumā „Pamatbudžets 
Programmas Ieņēmumu un Izdevu-
mu tāme 2018. gadam” ir atspogu-
ļots izdevumu sadalījums atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām. Kopē-
jie pamatbudžeta izdevumi – 7 457 
364 EUR, to sadalījums veidots sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem par 
izdevumu klasifikāciju, tādējādi:

- vispārējie valdības dienesti 
(izpildvara, lēmējvara, komisijas, 
Attīstības daļa, sabiedriskās attie-
cības, savstarpējie norēķini izglī-
tībā un sociālajos pakalpojumos, 
kredītprocentu atmaksa) – 22,79 % 
no kopējiem pamatbudžeta izdevu-
miem – 1 698 898 EUR; 

- sabiedriskā kārtība un dro-
šība (aizsardzība, pašvaldības po-
licija, ugunsdzēsēji, t.  sk. vetārsta 
pakalpojumi) – 4,01% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem – 298 
972 EUR;

- pašvaldību teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošana, t. sk. inves-
tīcijas attīstībai, – 16,62% no kopē-
jiem pamatbudžeta izdevumiem – 1 
238 919 EUR;

- atpūta, kultūra un reliģija 
(bibliotēkas, kultūras iestādes un 
pulciņi, reliģija, sporta iestādes) – 
9,09% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem – 677 807 EUR;

- izglītība (pirmskolas, skolas, 
mūzikas skola, skolēnu pārvadāša-
na un interešu izglītība) – 38,66% 
no kopējiem pamatbudžeta izdevu-
miem – 2 882 570 EUR;

- sociālā aizsardzība (dienesta 
centrs, multifunkcionālie centri, bā-
riņtiesa, sociālā palīdzība) – 8,86% 
no pamatbudžeta kopējiem izdevu-
miem – 660 198 EUR.

Katras funkcionālās kategori-
jas izdevumi atspoguļoti saistošo 
noteikumu Nr. 4/2018 „Par Ropa-
žu novada pašvaldības 2018. gada 
budžetu” pielikumos.

Uz budžeta apstiprināšanas brī-
di 2018. gada pamatbudžets paredz 
ieguldījumus investīcijās no pašu 
līdzekļiem, kā arī piesaistot Valsts 
kases aizņēmumus, kas saistīti ar 
pašvaldības attīstības programmas 
turpmāko mērķu sasniegšanu, tai 
skaitā lielākie: Ropažu vidusskolas 
interaktīvo iekārtu un mēbeļu ie-
gāde – 390 351 EUR, Zaķumuižas 
pamatskolas piegulošās teritorijas 
labiekārtošanas izmaksas – 29 127 
EUR, Ropažu mūzikas un mākslas 

skolas remonta izmaksas – 38 500 
EUR, novada infrastruktūras sa-
kārtošana (elektrolīniju izveide un 
pieslēgumi Bajāros, Muceniekos, 
Podkājās, Līvānu mājās Tumšupē –  
58 070 EUR, autoceļu un ielu uz-
turēšana, sakārtošana, stāvlaukumu 
izveide – 175 180 EUR, Ropažu vi-
dusskolas stadiona projekta nobei-
gums, ekspertīze un autoruzraudzī-
ba – 34 234 EUR un citi). Tāpat 
turpināsim līdzfinansēt pašvaldī-
bas privāto biedrību ES projektu 
realizācijā, kas vairāk orientēti uz 
labiekārtošanu, pasākumu organi-
zēšanu; kā arī plānojam piesaistīt 
vides fonda un kultūrkapitāla fonda 
finansējumu un projektu realizāci-
ju (12 500 EUR), vēsturiskās izpē-
tes un viduslaiku pasākumiem un 
tūrismam (8680 EUR), līdzdalība 
uzņēmēju pasākumu organizēšanā 
un mājražotāju aktivitātēm (3500 
EUR) un citi. Jautājums par jaunu 
investīciju iekļaušanu vai novirzi 
budžetā, kā arī finansējuma raša-
nu tiks izvērtēts un risināts, veicot 
budžeta grozījumus. 

Šobrīd 2018. gada budžetā nav 
ietverti jautājumi, kas ir aktuāli un 
kurus nepieciešams risināt, bet nav 
skaidri izmaksu lielumi. Lielākie:

- Izglītības nodrošinājuma jau-
tājums saistībā ar Zaķumuižas pa-
matskolas paplašināšanas un/vai PII 
Silakrogā projektēšanu un būvnie-
cību, vai citām alternatīvām;

- Autobusa iegāde skolēnu pār-
vadājumiem;

- Mucenieku stadiona projek-
tēšana;

- Kākciema ūdens attīrīšanas ie-
kārtu sakārtošana un trašu izbūve;

- Ropažu ciemata Centra, Za-
ļās un Ziedu ielas būvniecības iz-
maksas;

- Tumšupes ceļa, Bajāru ciema 
centrālās ielas, Gaidu ciema Ērgļu 
ielas projektēšana, asfaltēšana;

- Tumšupes ciema apgaismoju-
ma izveide pie Līvānu mājām;

- Grupas mājas senioriem pro-
jekta un ar to saistītās citas izmak-
sas;

- Sociālās mājas „Zītari 5” sil-
tināšanas darbi.

Šī ir daļa jautājumu, kas vēl jā-
izvērtē, jārisina jautājums par pa-
pildu investīciju piesaisti (Valsts 
kases aizņēmumi, projektu līdzfi-
nansējums), veicot budžeta grozī-
jumus vai novirzot uz nākamajiem 
periodiem.

Uz budžeta apstiprināšanas brī-
di ir paredzēts pamatbudžeta nau-
das līdzekļu noguldījuma atlikums 
31.12.2018. – 61 896 EUR apmērā. 
Par naudas līdzekļu noguldījuma 
atlikuma sadali noteiktam mērķim 
tiks lemts brīdī, kad būs izvērtēta 
nepieciešamība, noteikta prioritāte 
un pieņemts domes lēmums, veicot 
budžeta grozījumus. 

Speciālā budžeta kopējie izde-
vumi ir 237 535 EUR, un tā ietva-
ros paredzēts (pielikumi – „Speciā-
lais budžets Programmas Ieņēmumi 
un izdevumi 2018. gadam Ceļu 
fonds”; „Speciālais budžets Prog-
rammas Ieņēmumi un izdevumi 
2018. gadam Dabas resursi”):

• ceļu fonds – tikai autoceļu un 
ielu ikdienas un periodiskās uztu-
rēšanas darbi;

• dabas resursu nodoklis – mo-
nitoringa pasākumu veikšana; vi-
des aizsardzības pasākumi, 2 jaunu 
šķiroto atkritumu laukumu izvei-
de Ropažos, Zaķumuižā, 2 jaunu 
parasto atkritumu laukumu izvei-
de Ropažos, Kākciema notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtu uzstādīšanas 
izveides projekta izstrāde, Zaķu-
muižas dīķu kaskāžu projekta iz-
strāde, Silezera izpēte un piegulošās 
teritorijas labiekārtošanas attīstības 
meta izstrāde, ciematu apzaļumo-
šana un citi.

Ziedojumi un dāvinājumi – iz-
lietojums atbilstoši saņemto ziedo-
jumu mērķim un atlikumam pare-
dzētiem mērķiem uz 01.01.2018.

Uz budžeta apstiprināšanas brīdi 
ir paredzēts speciālā budžeta nau-
das līdzekļu noguldījuma atlikums –  
dabas resursu budžets 3865 EUR 
apmērā, ceļu fonda – 40 060 EUR.

Ar šodienas skatījumu par paš-
valdības darbību divu turpmāko 
gadu gaitā (2019–2020) tai būtu jā-
būt vērstai uz pašreizējo attīstības 
programmu 2013.–2019. gadam un 
vairāk pievēršot uzmanību jaunajai 
attīstības programmai, kuras izstrāde 
noslēgsies 2019. gadā, protams, iz-
vērtējot un aktualizējot programmā 
ietverto pasākumu aktualitāti, nepie-
ciešamību un finansiālās iespējas. 

Pamatbudžeta ietvaros:
• izglītības iestāžu paplašināša-

na (Zaķumuiža vai Silakrogs, Mu-
cenieki);

• autoceļu, ielu rekonstrukcija 
un sakārtošana, nodrošinot satik-
smes drošības uzlabojumus;

• teritoriju (ciematu iekšpagal-
mu) sakārtošana, labiekārtošana;

• apgaismojuma sakārtošanas 
darbu ciematos turpinājums;

• sporta stadionu projektēša-
na, rekonstrukcija, uzlabojumi vi-
sos ciematos;

• atbalsta sniegšana „LE-
ADER+” projektos un to realizācija;

• piedalīšanās LR Labklājības 
ministrijas izsludinātajos nodar-
binātības veicināšanas projektos;

• un citi.
Speciālā budžeta ietvaros:
• labiekārtošana parkos;
• peldvietu labiekārtošana pie 

Lielās Juglas;
• Zaķumuižas dīķu kaskāžu un 

Silezera gultnes apkārtnes sakārto-
šanas darbi;

• un citi.

2017. gada budžeta 
līdzekļu atlikums un 2018. 
gada finansēšanas plāns

Ropažu novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 
„Par Ropažu novada pašvaldības  
2018. gada budžetu” atspogu-
ļots finanšu līdzekļu atlikums uz  
2018. gada 1. janvāri, un tas sastāda:

­ pamatbudžets – 926 268 EUR;
- speciālais budžets – 62 256 

EUR;
- ziedojumi un dāvinājumi – 607 

EUR.
Pamatbudžeta izdevumi plānoti 

tā, ka kopējie pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumi 2018. gadā un fi-
nansēšanas līdzekļi nerada deficītu. 
Jaunu lielo investīciju nodrošināju-
mam ir iesniegti pieprasījumi jau-
niem aizņēmumiem no Valsts kases: 

- Ropažu vidusskolas mācību tel-
pu mēbeļu iegāde – vidēja termiņa –  
208 800 EUR apmērā;

- Ropažu vidusskolas interaktīvo 
iekārtu iegāde – vidēja termiņa – 181 
500 EUR apmērā.

2018. gadā plānotā Valsts kases 
aizņēmumu atmaksas summa ir 506 
932 EUR saskaņā ar aizņēmumu at-
maksas grafikiem.

Plānotais finanšu līdzekļu atli-
kums uz 31.12.2018.:

­ pamatbudžets  – 61 896 EUR;
- speciālais budžets kopā – 43 

925 EUR (DRN un ceļu fonds).
Pašvaldības 2018. gada plāno-

tais pamatbudžets, kā arī speciālais 
budžets ir bezdeficīta, jo to plāno-
tos izdevumus sedz 2018. gada plā-
notie ieņēmumi, jaunie piesaistītie 
Valsts kases aizņēmumi un iepriek-

šējā saimnieciskā gada naudas līdzek-
ļu uzkrājumi.

Pašvaldības saistību 
apjoms turpmākajos trīs 
gados

Pašvaldības parādu finansiālo 
saistību apmērs kārtējam saimnie-
ciskajam gadam atspoguļots Ropa-
žu novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 8/2018 „Par Ropa-
žu novada pašvaldības 2018. gada 
budžetu” pielikumā „Pamatbudžets 
Programmas Ieņēmumi un Finan-
sēšana 2018. gadam”: plānotie jaunie 
Valsts kases aizņēmumi – 390 300 
EUR apmērā, Valsts kases aizņēmu-
mu atmaksa – 506 932 EUR apmērā, 
bet % maksājumi pielikumā „Pamat-
budžets Programmas Ieņēmumu un 
Izdevumu Tāme 2018. gadam” 3178 
EUR apmērā.

Pašvaldība ir galvotāja pašvaldību 
kapitālsabiedrībām SIA „Vilkme” un 
RNP „Ciemats” SIA Valsts kasē sa-
ņemtiem aizņēmumiem ūdenssaim-
niecības projektu realizācijā.

Aizņēmumus un galvojumus paš-
valdība garantē ar pašvaldības bu-
džetu.

Turpmāko trīs gadu aizņēmuma 
pamatsumma, galvojumi un aizņēmu-
mu apkalpošanas maksa kopā – 1 994 
626 EUR, ko sastāda (skatīt tabulā).

Aprēķinos veiktie saistību apjo-
mi % no 2018. gada pamatbudže-
ta ieņēmumiem (bez mērķdotāci-
jām) sastāda: 2018. gadā – 11,11%;  
2019. – 13,59%; 2020. – 13,45%; 
2021. – 12,86%. 

Z. Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs 

N
r.p

.k
.

Aizņēmumi un mērķis
2019
EUR

2020
EUR

2021
EUR

1 Zaķumuižas ciemata siltumtrases rekonstrukcija 8000 8000 8000
2 Ropažu ciemata siltumtrases rekonstrukcija 6500 6500 6500
3 Ropažu vidusskolas 2. kārtas rekonstrukcija 72500 72400 72400
4 Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcija un sporta 

zāles ar savienotājpāreju izbūve
94950 94900 94850

5 Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojama-
jiem resursiem 

15900 15880 3991

6 Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza rekonstruk-
cijas būvdarbi

53170 53000 53000

7 PII „Annele” rekonstrukcija 60400 60200 60200
8 Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza rekonstruk-

cijas papildu darbi
19450 19450 19450

10 Mēbeļu, apskaņošanas un gaismas sistēmu iegāde 
pirmsskolas izglītības iestādei „Annele”

22350 16750 0

11 Ropažu vidusskolas būvniecība 187685 187385 187085
12 Ceļa remontdarbi Silakroga ciemā 9600 9550 9500
13 Ropažu vidusskolas virtuves aprīkojuma, dabaszi-

nību un mājturības kabinetu aprīkojuma iegāde, 
piegāde un montāža

20610 20600 20570

14 Ropažu vidusskolas mācību telpu mēbeļu iegāde, 
piegāde un montāža (01.2018.)

42400 42200 42100

Ropažu vidusskolas interaktīvo iekārtu iegāde, 
piegāde un montāža (01.2018.)

37000 36800 36600

Galvojumi un mērķis
1 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropa-

žu novada Zaķumuižas ciemā
8150 8150 8150

2 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropa-
žu novada Silakroga ciemā

8600 8550 8550

3 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropa-
žu novada Ropažu ciemā

4900 4800 4800

4 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropa-
žu novada Tumšupes ciemā

7200 7200 7200

 pAšVALDībĀ
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Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras centra 
vadītāja

Valsts simtgade ir vērienīgā­
kais notikums mūsdienu Lat­
vijas vēsturē. To atzīmēsim 
piecus gadus (2017–2021) vai­
rāk nekā 800 dažādās norisēs 
visā Latvijā un  
70 pasaules valstīs. Prog­
ramma aptver laikposmu 
no 2017. gada maija līdz 
2021. gada janvārim, izceļot 
galvenos, ar valsts veido­
šanos saistītos notikumus 
un personības un pilnvērtī­
gi izstāstot Latvijas stāstu.

Arī Ropažu novada ļau-
dis un notikumi veido nozī-
mīgas lappuses Latvijas stās-
tā. Šis gads nebūs izņēmums. 
Mēs rakstīsim un izdzīvosim  
2018. gada stāstu, strādājot un 
svinot svētkus kopā dažādos 
pasākumos.

Jebkurš pasākums ir plānots 
tā, lai dotu iespēju ikvienam 
būt aktīvam simtgades svētku 
veidotājam un dalībniekam un 
padarītu Latvijas valsts simtga-
di tuvu un saprotamu katram, 
kurš jūtas piederīgs Ropažu no-
vadam. 

Visi kopā svinēsim Lieldie-
nas un Jāņus, pie vienota sai-
mes galda sēdīsimies 4. maijā, 
kad kopā ar mūsu pašdarbnie-
ku saimi izdejosim, izdziedā-
sim un izdzīvosim stāstu „Es 
esmu Latvija”, sūtīsim labas do-
mas, turēsim īkšķus un sadosi-
mies rokās par mūsu deju ko-
lektīviem „Cielava” un „Rudzi”, 

koriem „Ropaži” un „Ozolzīle” 
un folkloras kopu „Oglīte”, lai 
veicas skatēs un konkursos par 
dalību Dziesmu un deju svēt-
kos, un no 1. līdz 8. jūlijam ar 
lepnumu par Ropažu novadu 
šajos svētkos arī piedalīsimies.

11. augustā visi kopā lus-
tīgi izdancosimies Vislatvijas 
zaļumballē, kas mūsu novadā 
notiks Zaķumuižas Sapņu līcī, 
bet rudenī ar īpašām aktivitā-
tēm svinēsim Lāčplēša dienu 
un Latvijas dzimšanas dienu. 
Protams, iepazīstināsim savus 
iedzīvotājus ar Latvijas simt-
gadei veltītām latviešu filmām, 
kas tiks rādītas dažādos Ropažu 
ciemos, sadarbojoties ar multi-
funkcionālajiem centriem, bib-
liotēkām un Ropažu baznīcu, 
turpināsim iepazīstināt Ropažu 
novada iedzīvotājus ar klasis-
ko mūziku un jauniem pianis-
tiem, likdami aktīvi „strādāt” 
mūsu f līģelim, bet 13. oktobrī 
pie mums ciemos ieradīsies In-
tars Busulis.

Šogad novads piedalās 
starptautiskajā bērnu teātra fes-
tivālā „Eju meklēt”. Tas nozīmē, 
ka viena no festivāla izrādēm 
notiks pie mums, bet piedāvā-
sim arī citas interesantas izrā-
des un filmas mazākajiem ie-
dzīvotājiem.

Stabila un skaista mūsu no-
vada vērtība ir seniori. Arī šo-
gad kopā ar viņiem svinēsim 
Starptautisko senioru dienu, 
kas, protams, būs veltīta Lat-
vijas simtgadei, tāpat seniori 
darbosies citos novada pasāku-

mos, nesavtīgi nododot savas 
prasmes un zināšanas jauna-
jai paaudzei. Iedvesmu smelsi-
mies arī no ļaudīm, kuri izdzī-
vojuši Sibīriju, pulcējoties kopā  
25. martā un 14. jūnijā.

Jau otro gadu 16. jūnijā Ro-
pažu vēsturiskajā parkā nori-
sināsies starptautiskais blūza 
festivāls, (organizē Zaķumuižas 
pamatskolas absolvents Jānis 
Bukovskis), kas 2017. gadā pul-
cēja vairāk nekā 1500 apmek-
lētāju. Šogad biļetes jau ir ie-
spējams iegādāties vietnē www.
bilesuserviss.lv, Ropažu novada 
iedzīvotājiem tās pieejamas ar 
atlaidi. Vēl gribu atzīmēt, ka 
festivāla organizēšanā piedalās 
arī brīvprātīgie Ropažu novada 
jaunieši, tādējādi tiek veicināta 
viņu karjeras izglītība, attīstītas 
plānošanas un organizēšanas 
prasmes un pāri visam – atbil-
dības sajūta.

Turpināsim vākt stāstus par 
ropažnieku dzīvi 100 gadu grie-
zumā. Esam uzsākuši darbu, lai 
izveidotu filmu par Ropažiem, 
darbosimies Ciemu dienās un 
dosimies kultūrvēsturiskā ceļo-
jumā „Ar velo pa novadu”. Tā-
pat priecāsimies ikgadējos paš-
darbnieku koncertos.

Mūsu novadā nozīmīgu vie-
tu ieņem uzņēmēji. Uzņēmēju 
biedrība arī 2018. gadā aktīvi 
turpinās iepazīstināt jauniešus 
ar uzņēmējdarbību, jo izglīto-
ti cilvēki ir valsts pastāvēšanas 
pamatā. 

Latvijas simtgades gadā in-
teresantus un izglītojošus pro-

jektus piedāvās biedrība „Aktī-
vi vecāki Ropažu novadam” un 
„Ropažu Garkalnes partnerība”. 
Kopā darbosimies arī „Ģime-
nes dienā” un svinēsim Ropažu 
baznīcas 125. dzimšanas dienu.

Taču katras norises galve-
nais mērķis ir veicināt piederī-
bas sajūtu savam novadam un 
patriotismu, tāpēc aicinu iesais-
tīties ikvienu – iedzīvotājus, 
iestādes, biedrības un organi-
zācijas, nevalstiskās organizā-
cijas un uzņēmumus.

Pasākumus mēs veidojam, 
lai nostiprinātu esošās un radī-

tu paliekošas vērtības nākotnei, 
kā arī aizsāktu ilgtermiņa ak-
tivitātes, bet galvenais svinību 
vēstījums ir „ES ESMU LATVI-
JA”, uzsverot, ka Latvijas valsts 
galvenā vērtība ir cilvēki, kuri 
ar savu ikdienas darbu veido 
mūsu tagadni un kopā ar jauno 
paaudzi liek pamatus rītdienai.

Viss īstenosies tikai tad, ja 
to darīsim ar sirdi. Mums no-
teikti izdosies uzrakstīt skaistas 
lappuses Latvijas stāstā. Lai jau-
nām atklāsmēm pilns Latvijas 
simtās dzimšanas dienas gads 
visiem novada iedzīvotājiem! 

Svinēsim Latvijas simtgadi ar sirdi! 

izglītība

Ropažu novada pirmsskolas izglī­
tības iestādes „Annele” vadītājas 
vietniece, ekoskolu programmas 
koordinatore Vizma Mužika kopā ar 
citu izglītības iestāžu pārstāvjiem 
no Salaspils, Baldones, Aglonas, 
Alūksnes, Rīgas, Aizupes, Liepupes, 
Mālpils un Brīvās Māras skolas Latvi­
jas delegācijas sastāvā janvāra bei­
gās piedalījās projekta „Ēdam atbil­
dīgi!” noslēguma forumā „Menu For 
Change” („Pārmaiņu ēdienkarte”) 
Prāgā, Čehijā, kurā pulcējās 120 da­
lībnieku no 8 projekta dalībvalstīm.

Foruma mērķis bija atzīmēt trīs gadu 
laikā gūtos panākumus, dalīties pieredzē 
un turpināt padziļināt zināšanas par pār-
tikas patēriņa saistību ar globālām vides 
problēmām. Projekta galvenā ideja ir ap-
zināties un izglītoties, kā arī rīkoties, lai 
veicinātu pozitīvas pārmaiņas. To aplie-
cina arī foruma moto – „Never too little 
to care and do my share” jeb „Neviens 

nav par mazu, lai rūpētos un rīkotos”.
„Annele” starptautiskajā projektā 

„Ēdam atbildīgi!” piedalās jau trešo gadu, 
taču tikai šogad uzdrošinājusies pieteik-
ties līdzdalībai ikgadējā projekta rezultā-
tu un pieredzes apmaiņas forumā, stāsta 
Vizma Mužika. 

„Forumā katrai valstij ir jārāda savs 
labās prakses piemērs. Pirms foruma bija 
jāiesniedz materiāli, ko tā laikā varētu 
prezentēt kā labās prakses piemēru. Es 
iesniedzu mūsu Sanitas Bretšteinas stāstu 
„Divi apelsīni”, ko Sanita bērniem stāsta, 
izmantojot Godly play metodi.

Šo stāstu kā „Anneles” pieredzi mēs 
bijām iesnieguši jau pašā pirmajā foru-
ma gadā, un es īstenībā nemaz nezināju, 
ka projekta kūrētāji čehi to bija atzinuši 
par labu jau toreiz un bija paspējuši pār-
tulkot arī angļu valodā. Čehi izvēlējās šo 
stāstu un metodi rādīt meistarklasēs kā 
labās prakses piemēru. 

Stāsts ir par apelsīniem, kuri aug no 
mums tālās zemēs, – plantācijās tiek mig-
loti ne tikai apelsīni, bet arī cilvēki, kuri 
tur strādā un kuriem par to maksā ļoti 
niecīgu samaksu. Tiek izmantots arī bēr-
nu darbs. Kad mēs grupā ar bērniem par 
to runājam, viņi secina paši, ka labāk ir 
ēst to, kas izaug pie mums, Latvijā. Šis 
stāsts ar demonstrējumu palīdz runāt ar 
bērniem par globālām tēmām vienkār-
šā un viņiem saprotamā veidā,” stāsta  
V. Mužika. 

Forumā notika pieredzes apmaiņas 
sesijas un viesu lekcijas, kurās akcentē-
ti tādi globāli un nozīmīgi jautājumi kā 
klimata pārmaiņas, pārtikas drošība un 
tās nodrošinājums pasaulē, planētas eko-
loģisko iespēju robežas un citi.

Projekts ir noslēdzies, taču „Annelē” 
nekas nebeidzas. Princips „Ēdam atbildī-
gi” ir iedzīvināts ikdienā, un arī turpmāk 
„Annele” dzīvos lokāli, bet domās globāli.

Neviens nav par mazu, lai rūpētos un rīkotos

NOVADĀ
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AKTUĀLIE PASĀKUMI UN AKTIVITĀTES 
2018. GADA  I PUSĒ
Pieteikties uz pasākumiem un  
aktivitātēm pašvaldības Attīstības daļā (Sporta ielā 2, k/2, 2.st.), 
e-pastā: veseliba@ropazi.lv, vai pa tālr. 67918553, 27134698!
Vingrošana Vispārējās 
Veselības stiprināšanai
mērķa grupa – pieaugušie

Ropažos, Sporta centrā
II grupa no 6. marta 19.00–20.00
(10 reizes, otrdienās, ceturtdienās)
Zaķumuižā, pamatskolas zālē
I grupa no 5. marta 19.00–20.00
(1x nedēļā, 10 pirmdienas)
Zaķumuižā, sporta zālē
II grupa no 8.marta 17.00–18.00
(1x nedēļā, 10 ceturtdienas)

TRENERES: 
Ingrīda Amantova, Antoņina Razgaila

Vingrošana Vispārējās 
Veselības Veicināšanai 
bērniem 7–11 g.v.
Zaķumuižas pamatskolā
I grupa no 13. februāra 08.00–09.00 
(10 otrdienas, 1x nedēļā)
II grupa no 14. februāra 08.00–09.00
(10 trešdienas, 1x nedēļā)
Ropažu vidusskolā
I grupa no 15. februāra 08.00–09.00
(10 ceturtdienas, 1x nedēļā)

TRENERE: Liene Kukule

UztUrs senioriem
Zaķumuižā, klubā –  
bibliotēkas telpās 
no 9. februāra 11.00–12.30 
(ar turpinājumu 16.02., 23.02., 02.03.)
Ropažos, Kultūras centrā 
no 5. marta 16.00–17.30 
(ar turpinājumu 19., 26. un 29. martā)

NODARBĪBAS VADA: 
sertificēts uztura speciālists;
nodrošina profesionālās 
tālākizglītības iestāde „SalvumTD”

UztUra jaUtājUmi 
jaUnajiem Vecākiem 
par bērnU ēdināšanU 
dažādos VecUma posmos
Silakrogā, MFC
10. aprīlī 18.00–19.30 (6 mēn–3 gadi)
17. aprīlī 18.00–19.30 (4–7 gadi)
24. aprīlī 18.00–19.30 (8–12 gadi)
Tumšupē, MFC
11. maijā 18.00–19.30 (6 mēn–3 gadi)
18. maijā 18.00–19.30 (4–7 gadi)
25. maijā 18.00–19.30 (8–12 gadi)

NODARBĪBAS VADA: 
sertificēts uztura speciālists; 
nodrošina profesionālās 
tālākizglītības iestāde „SalvumTD”

cigUn Vingrošana
mērķa grupa – pieaugušie
Muceniekos, MFC  
no 4. aprīļa 19.00–20.00
(10 trešdienas, 1x nedēļā)

NODARBĪBAS VADA: 
sertificēta cigun meistare  
Kristīne Rīsmane

Veselīgs UztUrs 
pieaUgUšajiem
Muceniekos, MFC  
no 22. marta 19.00–20.30 
(ar turpinājumu 5., 12. un 19. aprīlī)

Uztura pamati, jautājumi par 
veselīga uztura ietekmi uz veselību 
un liekā svara problēmām; 
gatavošanas meistarklase

NODARBĪBAS VADA: 
sertificēts uztura speciālists;
nodrošina profesionālās 
tālākizglītības iestāde „SalvumTD”

diena bez atkarības
18. maijā 18.00 
Ropažu Kultūras centrā

VIESLEKTORS: Dr. Jānis Strazdiņš, 
ārsts – narkologs, psihiatrs, RSU dok-
tors, LU privātdocents ar daudzu gadu 
pieredzi dažādu atkarību ārstēšanā 

PROGRAMMĀ:
• Atkarību veidi, atkarību izraisošās 
vielas un to galvenie ietekmējošie 
faktori uz cilvēka organismu 
• Pasīvā atkarība
• Veselīga dzīvesveida izvēles iespējas 
atkarību profilaksei u.c. saistītās tēmas
• Tēja, uzkodas, jautājumi un atbildes
Atsevišķs pasākums notiks arī 
Ropažu SAC „Ropaži”

sarUnU Vakari 
jaUniešiem  
„rUnā par to”!
Brīvo sarunu cikls 14–17 g.v. 
jauniešiem
Muceniekos, MFC  
no 8. februāra 18.00–19.30 
(ar turpinājumu 1. un 8. martā)

NODROŠINA: 
biedrība „Papardes zieds”

nūjošana pieaUgUšajiem
Muceniekos, MFC un āra teritorijā
no 23. aprīļa 19.00–20.00
(10 pirmdienas, 1x nedēļā)

NODARBĪBAS VADA: 
sertificēts nūjošanas instruktors 
Pēteris Aglonietis

Vingrošana sirds Un 
asinsVadU stiprināšanai
mērķa grupa – seniori
Silakrogā, MFC  
no 18. aprīļa 14.00–15.00 
(10 trešdienas, 1x nedēļā)

TRENERE:  Antoņina Razgaila
UztUra „rotaļU nodarbības pirmsskolas 
izglītības iestāžU aUdzēkņiem”  
Ropažos PII „Annele” no 9. aprīļa (ar turpinājumu 16. un 23.04.)  
I grupa plkst.10.00–11.00; II grupa plkst. 11.00–12.00. 

NODROŠINA: SIA „OnPlate”

Andrejs Ploriņš

„Vēja ligzdā” izspēlēja 2018. 
gada zolītes 1. posmu. Iera­
dušies bija 23 dalībnieki no 
malu malām: no Ogres – 3, 
Krimuldas – 2, Mālpils – 3, 
Zaķumuižas – 2, Ropažiem 
– 3, Birzgales – 2, Ķekavas – 
4, Silakroga – 2, Murjāņiem 
– 2, bet no Bajāriem – 1.

Jānis Lagzdiņš ieguva ļoti 
labu rezultātu – savāca 40 pun-
ktu, atraujoties par 6 punktiem no  
2. vietas. Trijniekā ir arī divi kri-

muldieši!
1. vieta – Jānis 

Lagzdiņš (Ogre), 40 punktu 
(6+6+4+6+4+6+6+2);

2. vieta – Ivars Kai-
ris (Krimulda), 34 punkti 
(2+6+2+5+6+4+4+5);

3. vieta – Guntars Za-
riņš (Krimulda), 32 punkti 
(4+4+4+5+0+4+6+5).

Labākais no Ropažu novada 
bija Jānis Sējāns no Zaķumuižas 
– 6. vieta.

Nākamais posms būs 25. feb-
ruārī, vieta tiks precizēta.

Dāvis Čudars

Otro apli iesākām ar 
2001./2002. gadā dzimu­
šo komandu, kuru lielāko­
ties pārstāvēja 2003. gada 
puiši, tikai divi dalībnieki 
bija ar atbilstošu vecumu 
turnīram – Oskars Žagars 
un Pauls Bērziņš, pārējie 
dalībnieki bija jaunāki.

Šajā turnīrā pozitīvākais rezul-
tāts bija ar Valmieru, kuras sastā-
vā spēlēja pretendenti uz pieau-
gušo Valmieras komandām zāles 
futbolā. Rezultāts 2:2, daudzas rei-

zes glāba mūsu vārtu vīrs Ralfs 
Graudiņš, tika aizvadīta veiksmīga 
spēle aizsardzībā.

2004. gadā dzimusī komanda 
brauca 2. apli aizvadīt Alojā, kur 
ieradāmies kā grupas līderi. Pir-
mā uzvara atnāca viegli, un uzreiz 
iekritām nelielā eiforijā, par kuru 
vēlāk nācās atbildēt. Spēlē pret 
grupas 2. vietu Aloju nespējām 
savākties un tika piedzīvots zau-
dējums, kas atvēra acis, ka nebūs 
viegla pastaiga citos dārziņos. Nā-
kamajās spēlēs attiecīgi zaudējums 
un neizšķirts, dienas beigās –  
3. vieta grupā.

Vidzemes čempionātā 2003. 
gadā dzimušajiem mūsu grupā 
ir abas turnīra līderes – Ogre un 
Madona, pret kurām spēkoties ir 
ļoti grūti, un šīs spēles parāda, cik 
mums vēl ir jāstrādā, lai varētu 
svinēt uzvaru. Vēl grupā ir Ādaži 
un Lielupe, kurām tabulā soļojam 
pa priekšu un esam spēlējuši pret 
tām veiksmīgi. Tagad gatavosimies 
februārī paredzētajiem fināliem, 
kur sadalīs vietas Vidzemē.

Futbols ir iekarojis puišu sir-
dis, un nāksies spēlēt ar sirdi, lai 
rezervētu vienu no medaļu kom-
plektiem!

Andrejs Ploriņš

Uz galda tenisa sacensī­
bām 10. februārī bija iera­
dušies 8 dalībnieki – divi 
no Siguldas, viens no Māl­
pils, divi no Ogres un trīs 
no Ropažu novada.

Reinis Eglītis šī posma sacen-
sības aizvadīja augstā līmenī –  
7 uzvaras, visas ar rezultātu 3:0. Arī 
mālpilietim Aivaram Volkovam šo-
reiz veicās itin labi, tikai zaudējums 
Reinim un izcīnīta 2. vieta.

1. vieta – Reinis Eglītis 
(Ropaži), 7 punkti;

2. vieta  – Aivars Volkovs 
(Mālpils), 6 punkti;

3. vieta – Erlands Bērzons (Si-
gulda), 5 punkti.

Turnīrā piedalījās arī ķirurgs 
no Ogres – viņam 80 gadu! Sa-
censību noslēgumā sveicām Rei-
ni Eglīti dubultā – viņš vēl nebija 
saņēmis 2017. gada kopvērtējumā 
izcīnīto kausu par 3. vietu, tāpat 
arī ieguva kausu par 1. vietu šajā 
posmā. Šī posma spēles bija labs 
treniņš pirms Pierīgas mačiem 
svētdien, 18. februārī.

Nākamais posms paredzēts 
17. martā.

Sākas Pierīgas 
novadu 2018. gada 
sporta spēles
Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

28. janvārī ar novadu ko­
mandu ierašanos Salaspils 
Sporta kompleksā uz koman­
du spēlēm dambretē jaunu 
sacensību gadu uzsāka Pie­
rīgas novadi. Ropažu nova­
du pārstāvēja mūsu slavenī­
bas Guntis un Antra Valneri, 
viesspēlētājs Guntars Pur­
viņš (Latvijas TOP 3 spēlē­
tājs 64 lauciņu dambretē jau 
daudzus gadus) un Zaķu­
muižas dambretes grupas 
audzēknis Everts Precinieks.

Evertam gūta liela un jau-
na pieredze, šoreiz arī citas ko-
mandas pārstāvēja gados jauni 
un maz pieredzējuši dalībnieki. 
Antra ieguva bronzas medaļu pie 
4. galdiņa – sieviešu konkuren-
cē, Guntis – zeltu pie 3. galdiņa, 
Guntars – 2. vietu pie 2. galdiņa. 
Komanda kopā savāca individu-
ālo medaļu komplektu un ieguva 
2. vietas kausu.

Apsveicam lielisko komandu 
ar sudrabu šī gada pirmajā startā 
novadam. Nākamie novada ko-
mandu starti jau februārī galda 
tenisā un zemledus makšķerēšanā.

Andrejs Ploriņš

27. janvārī izspēlēja Ropažu 
novada 2018. gada čempionā­
ta novusā 1. posma spēles, uz 
kurām bija ieradušies  
18 dalībnieki. Turnīru izspēlē­
ja pēc Šveices sistēmas. Šoreiz 
pārējie dalībnieki izrādīja sīvu 
pretestību turnīra līderiem.

Arī Aivaram negāja viegli, pie-

dzīvoti 2 zaudējumi un 1 neizšķirts. 
Pa 12 punktiem bija četriem da-
lībniekiem: Tālivaldim Zagorskim, 
Arnim Garjānim, Jānim Gradkov-
skim un Arnim Šimenam. Visu iz-
šķīra Buholtza koeficients. Tas la-
bāks izrādījās Tālivaldim un Arnim 
Garjānim, līdz ar to 2. un 3. vieta.

1. vieta – Aivars Smildziņš 
(Ādaži), 13 punkti;

2. vieta – Tālivaldis Zagorskis 

(Mālpils), 12 punkti, koef. 93;
3. vieta – Arnis Garjānis (Rīga), 

12 punkti, koef. 89;
4. vieta – Jānis Gradkovskis 

(Salaspils), 12 punkti, koef. 88;
5. vieta – Arnis Šimens (Ogre), 

12 punkti, koef. 87.
Labākais no Ropažu novada šo-

reiz bija Andrejs Ploriņš – 11 pun-
kti un 6. vieta. Nākamais posms 
gaidāms 24. februārī.

Noslēdzies 2. posms Vidzemes čempionātā 
futbola klubam „Valor Ropaži”

1. posma uzvarētājs novusā – ādažnieks Aivars Smildziņš

Zolītes 1. posma uzvarētājs – ogrēnietis

Galda tenisa 2. posmā pārliecinoši 
uzvar ropažnieks

 veselības veiCiNĀŠaNa

 spORTs/VeseLībA
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 līdzjūtība

 līdzjūtība

Laiks nav ne diena, ne 
datums, pat ne mēneši,  

ne gadi.
Laiks ir Ceļinieks, kura 

spēks un vājums dzīvo tajā 
pasaulē, ko radām paši...

(M. Svīķe)

Paldies INTAI BLEIJAI  
par MŪŽA DARBU 84 gadu 
gājumā un līdzjūtība viņas 

ģimenei.

Kukuļu ģimene

Klusums, tevis vairs nav.
Tikai atmiņas, kas 
aizkustina dvēseli.

Vārdi, kas nepateikti, – skan.

Esam kopā ar Zigrīdu 
Kociņu, māmiņu mūžībā 

pavadot.
Mākslas pulciņš „Madaras”

AKTIVITĀTes februĀrī  
MuLTIfuNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „KĀKCIeMs”  
(zIedOņI–2, KĀKCIeMs)

Centrs atvērts  
pirmdien no 12.00 līdz 20.00,

otrdien no 11.00 līdz 19.00,
Ceturtdien no 12.00 līdz 20.00,

piektdien no 10.00 līdz 18.00

19., 26. februārī  
plkst. 19.00 vingrošana sirds un 
asinsvadu stiprināšanai.  
Nodarbību vada Daiga Jermaka. 
22. februārī  
plkst. 14.00  
lekcija senioriem „Cilvēka fizisko  
un garīgo spēju atjaunināšana”.  
Vada Dace Ozoliņa.  
Plkst. 19.00 angļu valoda 
iesācējiem.

Ja nepieciešami Sociālā dienesta 
pakalpojumi, Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācija, 
Ropažu novada jurists un satikt 
multifunkcionālo centru vadītāju  
D. Joksti, sazināties pa tālr. 27889940. 

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Bezmaksas pieejami: nūjošanas nūjas, 
masāžas riņķis, šujmašīna.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles,  
novuss, Xbox360 u. c.
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

NOVADĀ

 dzimuŠi

sveiCam

2018. gada janvārī ropažu 
novada dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti septiņi 
jaundzimušie:
lūsija, melĀNija, marta, 
sofija, tomass, Pauls 
uN roberts

mūžībĀ Pavadīti

Guntis Stiglics,
Gunārs Planders 
Nelli Sazonova 
Jānis Smiltiņš 
Roberts Turkupols  
Jānis Dreismanis

2018. gada janvārī ropažu 
novada dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti seši 
mirušie:

SVEICAM SENIORUS 
APAļAJĀS JUBILEJĀS
Jānis Cibuļskis
Arkādijs Jankovskis
Guna Pence
Skaidrīte Prancāne
Lūcija Andžāne
Leonīds Pavlovs
Valentīna Šakoviča

Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulēkšiem skrien – 
Gadus, tāpat kā naudu,
Noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgos mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz –
Ar tiem mēs bagāti esam
Un novecot nebūs ļauts!

AKTIVITĀTes februĀrī 
MuLTIfuNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „sILAKrOGs” 
(PrIedes 5-1, sILAKrOGs)

Centrs atvērts  
pirmdien no 10.00 līdz 19.00,

otrdien, trešdien no 11.00 līdz 18.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 19.00,

piektdien no 11.00 līdz 15.00
22. februārī plkst. 12.00–
13.00 iedzīvotājus konsultē 
Ropažu pašvaldības jurists (pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67398696).
25. februārī plkst. 15.00–
18.00 jauniešu laiks kopā ar 
Frančesko un Tamāru (I. Ieviņš).
28. februārī plkst. 10.00–
12.00 sociālie darbinieki 
konsultē iedzīvotājus (A. Jurika, 
A. Alksne). Plkst. 11.00–12.00 
kulinārija. Projekta „Eiropas 
Atbalsta fonds vistrūcīgākajām 
personām” (programmas Nr. CCI Nr. 
2014LVFMOP001) aktivitāte. 

28. februārī plkst. 18.30–
19.30 cigun nodarbība. Projekts 
„Veselības veicināšana un slimību 
profilakse Ropažu novadā”. 

Katru pirmdienu plkst. 10.00–
12.00 nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Pieteikties iepriekš pa 
tālr. 27889965, mob. tālr. 27889965 
(darba laikā). Plkst. 19.00–20.30 
angļu valodas mācības (maksas, 
grupa nokomplektēta), „Grupa-1”.
Katru otrdienu plkst. 19.30–
21.00 angļu valodas mācības 

(maksas, grupa nokomplektēta), 
„Grupa-2”.
uz nenoteiktu laiku tiek atcelts 
ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz rīgu!

• Nepieciešamības gadījumā ar mul-
tifunkcionālā centra vadītāju D. Joksti 
sazināties elektroniski: daiga.jokste@
ropazi.lv.

• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta va-
dītājas S. Cibuļskas konsultācijas, lūdzu 
sazināties personiski pa tālr. 67918515, 
lai vienotos par laiku.

• Iespējams apgūt pamatprasmes da-
tora un interneta lietošanai individuāli, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.

• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un 
trūcīgām personām vai personām ar 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žur-
nāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
(maksas pakalpojums) faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanai, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, bad-
mintons u. c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv.

AKTIVITĀTes februĀrī 
MuLTIfuNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „TuMŠuPe” 
(zīTArI 5–1, TuMŠuPe)

Centrs atvērts  
pirmdien, otrdien no 11.00 līdz 19.00,

Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,
piektdien no 12.00 līdz 20.00

19. februārī plkst. 17.30 sarunu 
cikls jaunajām māmiņām „Par 
mums” (Daiga Jokste, Laila Spilva).
23. februārī plkst. 17.30 
„Tumšupes čempions 2018” –  
novusa fināls. Uzvarētāju 
apbalvošana!

26. februārī plkst. 17.30 
sarunu cikls jaunajām māmiņām 
„Par mums” (Daiga Jokste, Laila 
Spilva).
27. februārī plkst. 17.30 
jauniešu vakars ar Ilvaru Ieviņu 
un EBD jauniešiem – Tamāru un 
Frančesko.

Laipni lūgti pie mums visi 
redzētie un neredzētie, lai kopā 
silti un interesanti!

AKTIVITĀTes februĀrī  
MuLTIfuNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „MuCeNIeKI”  
(„buNduLīŠI”, MuCeNIeKOs) 

Centrs atvērts
pirmdien, otrdien, 

Ceturtdien no 14.00 līdz 21.00,
trešdien no 15.00 līdz 22.00

piektdien no 10.00 līdz 14.00
Pirmdienās  
plkst. 18.00–20.00 mākslas 
pulciņš bērniem. Plkst. 19.00–
20.00 zumba 12 līdz 18 gadus 
veciem bērniem un jauniešiem.
Otrdienās plkst. 18.30–19.30, 
sestdienās plkst. 10.00–11.00 
karatē bērniem (maksas). 
Otrdienās plkst. 19.30–21.00 
prasmīgo roku meistardarbnīca 
pieaugušajiem un jauniešiem.
Trešdienās  
plkst. 18.30–19.00 
eksperimenti 7 līdz 10 gadus 
veciem bērniem,  
plkst. 19.00–20.00 – 11 līdz 15 
gadus veciem bērniem.  
Plkst. 18.30–19.30 literārais 
pulciņš 7 līdz 18 gadus veciem 
bērniem un jauniešiem.  
Plkst. 19.00–20.00 vingrošana 
pieaugušajiem,  
plkst. 20.00–21.00 vingrošana 
senioriem.  
Plkst. 20.00–21.30 
angļu valoda iesācējiem 
(pieaugušajiem). 

Ceturtdienās  
plkst. 18.30–19.30 zumba  
6 līdz 11 gadus veciem bērniem.
Piektdienās  
plkst. 18.00–19.30 „Jaunie 
stilisti” 7 līdz 18 gadus veciem 
bērniem un jauniešiem. 
Ieskaties! Jauni piedāvājumi! 
Nāc un piedalies!

Centrā darbojas Ropažu 
bibliotēkas grāmatu maiņas 
punkts. 

Ir pasūtīti 36 periodikas izdevumi 
dažādām interesēm un vecumiem. 

Ir žurnāli bērniem („Ķipars” pat 
divgadīgiem bērniem), pusaudžiem 
un jauniešiem, grāmatas un 
periodikas izdevumus varat lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām.

Centrā ir iespēja spēlēt dažādas 
galda spēles, XBOX, galda hokeju, 
novusu, pieejams bezmaksas 
internets, datori, kopēšanas, 
printēšanas pakalpojumi, 
maznodrošinātām personām 
pieejama duša un veļasmašīna.

Centra administratorei Mārai 
Priedei darba laikā varat zvanīt 
pa tālr. 28007720 vai rakstīt uz 
e-pastu: mara.priede@ropazi.lv.

sĀKOT Ar 2018. GAdA MArTu, VIsOs 
MuLTIfuNKCIONĀLAJOs CeNTrOs  IedzīVOTĀJIeM 
būs  IesPēJA reIzI MēNesī KLĀTIeNē TIKTIes Ar  rOPAžu 
NOVAdA dOMes VAdībAs PĀrsTĀVJIeM: 

• domes priekšsēdētaju Zigurdu Blauu,
• izpilddirektori Signi Grūbi,
• priekšsēdētaja vietnieci attīstības un izglītības jautājumos Renāti Gremzi,
• domes priekšsēdētaja vietnieku infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos Jāni Ķezi, 
• Ropažu novada būvvaldes pārstāvjiem.

Tikšanās plānotas pēc iepriekšēja pieraksta.  
Precīza informācija – multifunkcionālo centru aktivitāšu grafikos.

Pateicība
Paldies visiem par lūgsnu 
Gunāra Plandera 
dvēselītei 
debesceļā mieru gūt, 
lai ar viņu zvaigznes 
starā 
varam domās kopā būt.

Gunāra ģimene

Aicinām pieteikties 
bērnus un jauniešus 
šaha pulciņam 
multifunkcionālajā centrā 
„Silakrogs”. 

Pieteikties un sīkāka 
informācija centrā vai 
zvanot pa mob.  
tālr. 27889965,  
tālr. 67398696  
(darba laikā).

Meklējam  
šAhA pulciņA 

vAdītāju  
nodArbībāM 

MultifunkcionālAjā 
centrā „Silakrogs”. 

Pieteikties un sīkāka 
informācija, zvanot pa mob. 

tālr. 27889965,  
tālr. 67398696 (darba laikā).
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 PasĀkumu kaleNdĀrs

AfIšA/KULTūRA/pAsĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

ropažu kultūras un 
izglītības centrs
28. februārī 14.00  Mazajā 
zālē domes sēde

1. martā 19.00 tikšanās ar 
grāmatas „Latvietes karma” 
autori Intu Blūmu

6. martā 20.00 filma „Nameja 
gredzens”

23. martā 19.00 „Dagamba” 
pianists Dainis Tenis 
klavierkoncertā

zaķumuižas sporta zāle
21. februārī 18.00 Rīgas 
kausa izcīņa novusā

22. februārī 20.45 „Olybet” 
Darba dienu līga basketbolā

24. februārī 10.00 Ropažu 
novada čempionāts novusā

ropažu novada bibliotēka
22. februārī 18.00 Gada 
lasītājs

24. februārī 11.00 un 12.00 
Lupatiņu skolas 2. nodarbība

zaķumuižas kultūras 
nams
7. martā 20.00 filma „Nameja 
gredzens”

Citur novadā
25. februārī 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītes 
spēlē

6. martā plkst. 20.00  
Ropažu Kultūras un izglītības centrā

7. martā plkst. 20.00  
Zaķumuižas Kultūras centrā

Biļešu cena 3.00 Euro

„Dagamba” 
pianists  

Dainis tenis 
klavierkoncertā

23. martā plkst. 19.00
Ropažu Kultūras un 

izglītības centrā
Biļešu cena 3.00 Euro

Info: 26548222


